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Tramvaje opět na Hradčanské

Školky se dostavují

Praha 6 slaví 90. narozeniny

Podzim láká k výletům, na které se můžete vydat i přívozem z Podbaby a Sedlce. Ty byly mimo provoz bě -
hem srpnových dešťů v době zvýšeného průtoku, škodu ale voda v Praze 6 nenapáchala. Více na str. 12.

Na Hradčanskou se vrátily tramvaje a normál-
ní režim. Spojení s ulicí Dejvická ale už bude
jen pro pěší, přejezd přes trať je zrušen.

více na str. 7

Nové budovy mateřských školek Velvarská
a Čer vený vrch jsou těsně před dokončením. Ve
školkách probíhají dodatečné zápisy. V říjnu tak
do školek může nastoupit dalších 150 dětí. 

více na str. 8
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Na své roky je v neuvěřitelné kondici. Má v sobě
mou drost a zkušenosti staré dámy, které se snou-
bí s mladým myšlením, moderností a elegancí. Pra -
ze 6 je devadesát. 

Den Prahy 6, kdy se slaví narozeniny městské
části, připadá na 4. září. „Vybrali jsme si ho, proto-
že tento den roku 1920 podepsal prezident T. G. Ma -
saryk zákon, kterým se sedm z deseti katastrálních
území dnešní městské části stalo součástí hlavního
města. My to vnímáme jako den vzniku městské čás -
ti,“ vysvětluje starosta Tomáš Chalupa. 

Městská část k výročí připravila řadu společen-
ských akcí. Tou nejvýznamnější je vyvrcholení pro-
jektu Alej 90, který oslaví slavné obyvatele Prahy 6.
Jim bude věnováno devadesát platanů javorolistých ve
středovém pásu Evropské ulice podél Šárky. „Chce-
me tím dát najevo, že Praha 6 není jen shlukem domů
a ulic. Obce by totiž nebylo bez jejích občanů, bez
společenství lidí, kteří ji svou pílí a pracovitostí, in -
vencí a umem posouvají dopředu. A nebylo by bez
nich vývoje,“ říká starosta. 

V katastru Prahy 6 bydlí a pracuje celá řada zná-
mých i neznámých lidí, kteří se významnou měrou

zasloužili o rozvoj Prahy 6 nebo dosáhli významných
úspěchů ve svém oboru na poli uměleckém i vědec-
kém. Žili a žijí tu lidé, kteří v situacích, ve kterých
jde o záchranu zdraví, nebo jen v souboji o čest a mo -
rálku v sobě dokázali nalézt občanskou statečnost
a slušnost. Jména lidí, kteří se na formování Prahy 6
nejvíce podíleli, ponesou stromy na Evropské. „Pro
každý strom jsme s pomocí veřejnosti našli symbo-
licky jeho jméno podle významné osobnosti,“ vysvět-
luje Chalupa s tím, že radnice hledala k 90. naroze-
ninám pro Prahu 6 takový dárek, který není jednorá-
zový a bude zdobit území další desítky let. V této sou-
vislosti vyjde i kniha s devadesáti medailonky obča-
nů, podle kterých nesou stromy svá jména. Slavnost-
ní křest aleje se koná 4. září v 11 hodin na začátku
aleje ve směru od centra. Stromy pokřtí převor břev-
novského kláštera Petr Prokop Siotrzonek.

Stromy i po prezidentech 
Samotný projekt Alej 90 odhalil, kolik skvělých

známých i méně známých, ale nikoli méně důležitých
osobností na Praze 6 žilo či působilo. Mnohdy to byla

(pokračování na str. 3)



Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Praha 6 získala další partnerské
město, tentokrát v ruském St. Petěr-
burgu. Jaký to má praktický dopad
pro občany městské části?

Orientace městské části směrem
na zahraniční partnery se mu sí zamě-
řovat pouze na hledání styč ných
bodů vzájemné spolupráce, které by
po mohly zkvalitnit život li dem v Pra -
ze 6. Jde hlavně o výměnu praktic-
kých zkušeností, které jsou snad no
a rychle přenositelné. V žád ném pří-
padě nepodepisuji jakékoliv dohody
deklarativního charakteru, ale pouze
smlouvy, z kterých plyne nějaký
praktický výstup, například jazykové
pobyty.

A daří se vám definici zahraniční
spolupráce naplňovat?

Díky spolupráci vloni vyjelo přes
800 dětí základních škol Prahy 6 na
jazykové pobyty, což je obrovský
úspěch. Radnice jim ze své kasy hradí
cestovné, což bývá v těch to případech
hlavní výdaj za celý pobyt. Dělali
jsme anketu mezi všemi rodiči, je -
jichž děti si touto stáží prošly, a 98
procent z nich potvrdilo, že jejich
potomci se v cizím jazyku zlepšili,
a dostali obrovskou motivaci k další-
mu studiu. A toho jsme přesně chtěli
docílit: abychom produkovali vzděla-
né děti, u nichž je znalost cizího jazy-
ka ne výhodou, ale normou. Protože
jen tak budou schopny v současném
světě obstát. A v tomto světě se mluví
nejen anglicky, německy, francouzsky
či španělsky, ale i rusky.  

Náš rozhovor vzniká v době srp -
 nových povodní na Liberecku a Pra -
ha 6 je známá tím, při přírodních
neštěstích vždy pomáhala. Platilo to
i letos v létě?

Při přírodních katastrofách se
Praha 6 řídí heslem: kdo rychle dává,
dvakrát dává. Proto jsme v minulosti
okamžitě pomohli například Šenovu
u Nového Jičína, Veselí nad Lužnicí,
Tatrám, Karlínu. Vytipovali jsme
obec Heřmanice, kde bylo zatopeno
všech dvě stě padesát domů, které
obec tvo ří, a podle potřeb tamních
obyvatel připravili materiální pomoc,
kterou v obci potřebovali. Především
šlo o kýb le, košťata, úklidové pro-
středky a další. Dalším krokem byl
nákup několika desítek vysoušečů.
Zaměst nan ci radnice Prahy 6 navíc
uspořádali dvoudenní finanční sbírku
formou odečtení z výplat a vybrali
mezi sebou 103.350 korun. Velmi jim
za tento projev solidarity děkuji.

zpravodajství
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Tradiční součástí oslav Dne Prahy 6 se
stalo operní představení v Šárce.
U příležitosti 90. let městské části
letos návštěvníci uslyší představení
navýsost slavnostní, a to Libuši od
Bedřicha Smetany. Představení se
koná v sobotu 4. září od 14 hodin a je
pro návštěvníky zdarma. 

„Sám Bedřich Smetana si přál, aby
opera Libuše nebyla na běžném diva-
delním repertoáru, ale hrála se jen při
slavnostních příležitostech. A výročí
90. let Prahy 6 jako takovou slavnost
opravdu vnímáme,“ řekl starosta Tomáš
Chalupa. Zářijové představení se letos
koná již pošesté a stejně jako v minu-
lých letech jej připravilo Originální
hudební divadlo Praha v režii Jany Di -
višové a Renée Nachtigallové. „Letos
to bude o něco složitější, opera Libuše
je náročnější na sbory a větší bude
i orchestr,“ říká Jana Divišová. Orche-
str opery Národního divadla bude diri-
govat Jan Chalupecký. V roli kněžny
Libuše vystoupí operní diva Eva Urba-
nová, která si představení mezi stromy
vyzkoušela již vloni, v opeře Jakobín.
Roli Přemysla bude zpívat Martin Bár -
ta. Luděk Vele (Chrudoš) a Aleš Bris-
cein (Šťáhlav) patří s Janou Siberou

k těm, kteří operní představení pod
širým nebem jedinkrát nevynechali
a diváci si je mohou pamatovat z Pro-
dané nevěsty, Rusalky i Jakobína. 

Příroda jako kulisa
Stejně jako u předchozích předsta-

vení bude hlavní dekorací prostor, který
přírodní park Šárka nabízí: „Dekorace
budou jenom v náznaku, například slo-
vanské pohřebiště nebo Libušin trůn,
ale nejsou to podstatné. Umocní se tak
hudba a děj,“ říká Renée Nachtigallo-
vá s tím, že k místu přistupují s maxi-
mální ohleduplností a totéž čekají i od
návštěvníků. Těch se totiž očekává stej-
ně jako vloni, více než dvanáct tisíc.
„Pomalu se blížíme k původní kapaci-
tě, kterou měl přírodní amfiteátr na

začátku minulého století. Tehdy to bylo
10 tisíc míst k sezení a 8 tisíc na stání,“
říká Jana Divišová, která myšlenku les-
ního divadla oživila před pěti lety díky
podpoře Prahy 6. 

Přijďte včas
Organizátoři představení prosí divá-

ky, aby se na představení dostavili včas.
„Pozdní příchod ruší nejen herce, ale
i ostatní diváky,“ říká Divišová s tím, že
příchozí musejí počítat alespoň s 30 mi -
nutami chůze od tramvajových zastá-
vek nádraží Veleslavín a Divoká Šár ka,
odkud bude trasa značena. Hendikepo-
vaní nebo starší lidé mohou využít
auto, které bude pendlovat od vstupu do
Šárky k areálu, vyhrazen pro ně bude
zvláštní prostor s lavicí na se zení.
V ce lém areálu se jinak sedí na zemi,
lidé si musejí přinést vlastní deky a ka -
rimatky a případně deštníky. Všude
platí přísný zákaz kouření. V areálu bu -
de k dispozici občerstvení i toalety po -
dél přístupové cesty.

Během přestávek si lidé mohou pro-
hlédnout výstavu „Mezi stromy“ o his-
torii původního přírodního divadla od
roku 1913, jakož i fotografie z jeho no -
vodobé historie od roku 2005.

Šárkou letos zazní opera Libuše
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Už druhým rokem je tradiční plocho-
drážní závod Memoriál Luboše Tomíč-
ka součástí oslav Dne Prahy 6. Letoš-
ní 42. ročník se na Markétě jede 6.
září. Start závodů začíná od 19 hodin.
Předcházet mu bude odpolední zá -
bavný program zaměřený na motocy -
klový sport i bezpečnost.  

Nejstarší motocyklový závod v Pra -
ze se jezdí již od roku 1969 na počest
slavného československého plochodrá-
žního reprezentanta Luboše Tomíčka,
který podlehl následkům zranění utrpě-
ných na dráze při závodu Zlatá přil ba.
Memoriál jako součást oslav dne měst-
ské části patří k nejvýznamnějším spor-
tovním událostem v Praze 6.

Prestižní podnik, na který se sjíždí
plochodrážní legendy, má svou nezapo-
menutelnou atmosféru. Každoroční sna-
hou organizátorů je získat na start před-
ní světové jezdce a také letos jsou mezi
pozvanými jezdci loňský vítěz Nicki Pe -
dersen, americká hvězda Greg Hancock,
australské špičky Watt a Adams, polští
závodníci Walasek nebo Jelenievski,
Smo linski a We ber z Německa a sa -

mozřejmě čeští plochodrážníci Kůs,
Tomíček, Simota a Franc.

Užijte si i Motoden
Memoriálu bude předcházet pestrý

program od 14 hodin do 17 hodin. Na
své si zde přijdou ti nejmenší, ale také
starší děti i dospělí.

Součástí programu budou ukázky
šermířských soubojů. Simulace auto-
nehody a práce integrovaného zá chran-
ného systému vysvětlí, jak postupuje
IZS při dopravní nehodě a předvede
přímo zásah při takovém neštěstí. Star-
ší děti zaujmou ukázky kaskadérských
kousků na motorce kaskadérem Lisým.
Dále mohou prokázat znalosti v soutě-
ži o dopravních předpisech. Crash testy
napoví, co se stane, když na bourá auto-
mobil nebo motorka. Zajímavá bude
i beseda se závodníky tohoto známého
závodu DAKAR. 

Memoriál začne hudebním vystou-
pením skupiny Provizorium v 18 hodin.
Své umění předvedou posléze roztles-
kávačky. Samotný závod začne nástu-
pem jezdců v 19 hodin.

Tomíčkův memoriál láká závodníky i veřejnost

Auto Klub Markéta připravil ve spo-
lupráci s OC Šestka výstavu plocho-
drážních motocyklů přímo v obchod-
ním domě. V neděli 5. 9. bude výsta-
va ukončena autogramiádou jezdců.
Závěrečný program začne v 15 hodin
na Šestce. Bude zahrnovat představe -
ní vystavených motocyklů i netradič-
ních odvětví ploché dráhy – ledovou
plochou dráhu a dlouhou plochou
dráhu. Představí se veterán K. Klein
s atraktivní story ze závodění. 



zpravodajství
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(dokončení ze str. 1)
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odhalení překvapivá a díky tomuto
projektu se připomněla jména, jež již
pomalu upadala v obecném povědomí
do zapomenutí. 

Alej 90 tvoří seznam dvaadevádesá-
ti lidí, protože dva stromy se jmenují po
dvojici, jedné manželské (Jiří a Ella
Pleskotovi) a druhé bratrské (sladovní-
ci z Podbaby, bratři Reiserové). Více
než dvacet stromů je pojmenováno po
dosud žijících osobnostech, které jsou
na slavnostní křest zváni. Jsou to čest-
ní občané Prahy 6 a nechybí mezi nimi
ti, kteří si letošní ocenění teprve pře-
vezmou 3. září v břevnovském klášte-
ře – známá zpěvačka Eva Pilarová
a Oldřich Kulhánek, malíř, grafik
a v neposlední řadě autor českých ban-
kovek. Slavnostní udí lení čestných

občanství se uskuteční ve 13 hodin, od
20 hodin se na po čest nových čestných
občanů koná v bazilice sv. Markéty
slavnostní koncert mezzosopranistky
Dagmar Peckové s komorním orche-
strem Ensemble 18+ pod vedením diri-
genta Vojtěcha Spurného.

Stromy pojmenované po žijících
osobnostech doplňují například jména
tenisty Jana Kodeše, dramatika Miro-
slava Krobota, animátora Zdeňka Sme-
tany, sochaře Kurta Gebauera a dalších.
Mezi nejvýznamnější žijící osobnosti
patří nepochybně současný prezident
republiky Václav Klaus a bývalý prezi-
dent Václav Havel. 

Neuvěřitelně rozmanitý je výčet
pro fesních oblastí, kterými se slavné
osobnosti Prahy 6 profilují. Je mezi
nimi šest architektů, sedmnáct umělců,
šest spisovatelů, osm přírodovědců,
čty ři vědci humanitních oborů, vojen-
ští činitelé a odbojáři, duchovní, politi-
ci, sportovci, skauti, učitelé a tak dále. 

Platanová alej má vlastní informač-
ní systém, stromy jsou pojmenovány
abecedně směrem od centra k letišti.
Informační tabulky jsou umístěny po
straně Evropské směrem do centra. Při-
jďte se i vy podívat, kdo tvořil charak-
ter Prahy 6. 

Další zajímavé akce:
křest drah a výstava

S pražským arcibiskupem Domini-
kem Du kou mohou lidé debatovat
v budově Ná rodní technické knihovny
v Dej vicích. Veřejné slyšení se koná 7.
září od 17 hodin. Dotazy do debaty

s primasem českým však lze zasílat na
e-mail: verejnaslyseni@praha6.cz.

Veřejná debata se koná v NTK již
po třetí a navazuje na úspěch z letošní-
ho jara, kdy na pozvání starosty Tomá-
še Chalupy přijeli do knihovny debato-
vat s lidmi prezident Václav Klaus
a teh dejší ministr financí Eduard Jano-
ta. 

Slavnostní otevření nové části vol-
nočasového areálu Ladronka, který byl
dokončen v úvodu prázdnin, se koná ve
čtvrtek 16. září od 14 hodin. Během
jara bruslařskému oválu přibylo jeden
a půl kilometru dráhy, na pláni byly
vysazeny stromy, rozšířila se síť cest,
přibyla hřiště na plážové sporty. Všech-

ny novinky si veřejnost může vyzkou-
šet v rámci otevřených soutěží. 

Slavnostní odpoledne je rozděleno
na tři části: křest nového bruslařského
oválu, odhalení pamětní desky a spor-
tovní část – exhibice a turnaj na plážo-
vých hřištích, in-line maratón na oválu
a turnaj v pétanque. 

Nahlédnout do budoucnosti Prahy 6
může veřejnost na 5. ročníku výstavy
rozvojových programů, která se usku-
teční v prostorách Skleněného paláce
na nám. Svobody. Půjde o prezentaci
nejrůznějších projektů, plánů a záměrů
městské části i soukromých investorů,
které významně ovlivnily a ovlivní mi -
nulost i budoucnost Prahy 6. 

Praha 6 slaví 90. narozeniny

Devadesát platanů vyrůstá na Evropské ulici. Jejich křest a symbolické pojmeno -
vání podle významných osobností žijících v Praze 6 se uskuteční v sobotu 4. září
v 11 hod. Rozdávat se budou i publikace s medailonky osobností. 



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, v měsíci září takto: 7. 9. Anna Ře -
hořová, zastupitelka, 14. 9. Alan Zubr, zastupitel, 21. 9. Jiří Vihan, zastupitel,
5. 10. Marie Kubíková, radní

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, René Pekárek (předseda Klubu zastupitelů
ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jaroslava
Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispozici 8. 9. a 29.
9. 2010 od 16.00 hod. ve 4. patře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části
Praha 6, Čs. armády 23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 602
225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekre-
tariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně, tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice, tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Kancelář poslance Karla Schwarzenberga sídlí na adrese Bělohorská 165,
Praha 6 – Břevnov (v domě Úřadu práce).
Termín jednání si můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel 603 553 816
nebo na e-mailu: schwarzenbergk@psp.cz

zpravodajství
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Od 1. září spouští úřad městské části
zcela novou službu spojenou s agen-
dou osobních dokladů. Začnou fungo-
vat tzv. víkendové služby. Již o prázd-
ninách se na základě vyhodnocení
statistik rozšířily úřední hodiny na
úseku evidence obyvatel a osob ních
dokladů. 

Víkendový provoz bude zajištěn od
konce pracovní doby v pátek do začát-
ku pracovní doby v pondělí. Občan si
tak bude moci vyzvednout hotový
osobní doklad nebo si v případě ztráty
či odcizení nechat vyhotovit rychlý pas
s platností na půl roku nebo občanský
průkaz se zkrácenou dobou platnosti na
jeden měsíc v podstatě kdykoliv. 

Bude stačit zavolat na mobilní tele-
fonní číslo, které je zveřejněno na we -

bových stránkách. „Služba platí samoz-
řejmě pouze pro občany Prahy 6 a bude
se týkat především naléhavých přípa-
dů,“ uvedl tajemník úřadu Václav Pá -
tek. Takovým důvodem je podle něj
například náhlé vycestování do zahra-
ničí, kam to bez platného dokladu není
možné.

K úspěšnému vyřízení dokladů bě -
hem víkendové služby patří to, že žada-
tel musí mít připravené všechny souvi-
sející potřebné dokumenty. „V tomto
směru se vyřizování dokladů neliší od
běžného režimu během pracovního týd -
ne,“ podotýká Pátek.

Na základě půlročního vyhodnoce-
ní statistických údajů jsou již od srpna
rozšířeny úřední hodiny na úseku evi-
dence obyvatel a osobních dokladů.

Radnice rozšiřuje služby,
bude fungovat i o víkendu

Nové úřední hodiny pro osobní doklady:
Po, St 8 – 18 hod., Út, Čt 8 – 12 hod. a 13–14.30 hod., Pá 8 – 12 hod.

Víkendové služby:
cestovní doklady: 725 463 335, občanské průkazy: 725 463 336

V garážích úřadu lze od září parkovat
hodinu zdarma. Radnice tak rozšířila
nabídku parkování ve vnitrobloku
zdarma o půlhodinu. Lidé mohou vy -
užít podzemního parkoviště po dobu
úředního jednání.

Tajemník úřadu Václav Pátek věří,
že déle nežli hodinu úředníci nikoho
nezdrží a věc stihnou vyřídit. „V pří-
padě prodlevy z důvodu složitosti jed-
nání úředník žadateli potvrdí, že za pře-
kročení hodinového limitu pro parko-
vání zdarma nemůže a není mu pak
zpoplatněna ani druhá započatá hodina
parkování,“ ujišťuje Václav Pátek.
V běž ném režimu je totiž druhá hodi-
na užívání zpoplatněna částkou 60

korun, resp. 30 korun za 30 minut. Par-
kovacích míst pro návštěvníky úřadu je
připraveno celkem 35. Zvyšuje se tak
kom fort pro návštěvníky úřadu, ale po -
máhá to i obtížné situaci s parkováním
v centrální části Dejvic a Bubenče. 

Tvrzení, že úředníci radnice Prahy 6
stihnou záležitosti občanů řešit do hodi-
ny a bez zbytečných prodlev se opírá
o vyhodnocení statistických údajů,
které radnice sleduje od začátku letoš-
ního roku.

Vjezd do garáží je z Jilemnického
ulice. Provoz garáží je vždy od 8 hodi-
ny ráno v pondělí do 20 hodin, v úterý
a čtvrtek do 16 hodin, ve středu do 18
hodin a v pátek do 14 hodin.

Garáže na úřadu
jsou zdarma na hodinu

POZVÁNKA
FARMÁŘSKÉ TRHY

4. 9., 18. 9., 2. 10.
Vítězné náměstí 

BESEDA S KARDINÁLEM
MONS. DOMINIKEM DUKOU

7. 9. od 17 hod.
Národní technická knihovna, Dejvice

OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO
SENIORSKÉHO CENTRA

9. 9. ve 14 hod.
Dům s pečovatelskou službou,

Šlejnická ul. 5

LADRONKAFEST
11. 9. 11 – 22 hod.
Břevnovská pláň

LADRONKA OPEN
16. 9. od 14 hod.

křest nové části in-line areálu 
Areál Ladronka

11. AUTHOR PRAŽSKÁ 50
18. 9. v 10 hod.
Bechyňova ulice

REKONSTRUKCE BITVY
NA BÍLÉ HOŘE

18. a 19. 9. od 14 hod.
Vypich

VÝSTAVA ROZVOJOVÝCH
PROGRAMŮ PRAHY 6

20. 9. – 10. 10. 
Skleněný palác

Městská část vyplatí 405 tisíc korun
žadatelům o květinové granty.

Lidé si mohli nechat proplatit nákla-
dy na umístění květin do oken tam, kde
výzdoba směřuje do ulice a květiny
krá šlí okolí. Schváleno bylo celkem
344 žádostí. Zamítnuto bylo pouze
osm, protože se jednalo o rodinné do -
my, na které se grant nevztahuje. 

Granty budou vypláceny až po po -
depsání smluv. Žadatelé se musí dosta-

vit k podpisu smluv v termínu od 1. září
do 13. října vždy v úřední den pondělí
a středa od 8 do 18 hodin, kancelář č.
215. Žadatelé, kteří uvedli na svých
žádostech číslo účtu, obdrží přidělenou
částku na uvedený účet až na přelomu
října a listopadu. Ti, kteří preferovali
ho tovost, si přidělenou částku odnesou
ihned po podpisu smlouvy.  Květinová
výzdoba musí zůstat na oknech až do
15. října. 

O květinové granty byl zájem
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Na sklonku prázdnin se podařilo do -
končit poslední fázi dvouleté rekon-
strukce ZŠ a MŠ náměstí Interbrigá-
dy. Dělníky vystřídaly děti, které těší,
že jejich škola nemá jen novou fasádu,
ale také střechu a kompletně zrekon-
struované vnitřní prostory.

Jednotlivé třídy mají, dle inovativ-
ního přístupu vedení školy, prosklené
dveře, jsou vybaveny nejmodernějšími
pylonovými tabulemi a v některých tří-
dách jsou instalovány i tabule interak-
tivní. Nový bude i výškově stavitelný
nábytek. Dříve temné a nevyhovující
šatny školy jsou světlé a vybavené ba -

revnými skříňkami, které umožňují
kaž dému dítěti mít své věci uzamčené.
Již vloni vznikly v rámci rekonstrukce
v prostorách bývalé školní družiny dvě
třídy nové mateřské školy, která bude
moci spolu s ostatními dětmi využívat
záviděníhodné zahradní zázemí školy. 

„Začátek školního roku v novém nás
těší o to více, že škola v září oslaví 50
let své existence. Vzhledem k mnoha-
milionové investici městské části, práci
dodavatelů i snaze budoucích uživate-
lů lze říci, že tato škola obdržela k vý -
ročí hodnotný dar,“ uvedl ředitel školy
Petr Karvánek. Podrobnosti o termínu
setkání bývalých absolventů školy bu -
dou včas uveřejněny na webových
stránkách školy i Prahy 6. 

Přechody pohlídají strážníci
Pětatřicet strážníků městské policie

v Praze 6 bude i letos v září dohlížet na
bezpečnost dětí. V prvních dnech škol-
ního roku obsadí 25 přechodů pro
chodce u základních škol. „Časový re -
žim dohledu je koordinován s vedením
škol a pružně reaguje na aktuální poža-
davky jejich ředitelů,“ uvedl ředitel
městské policie v Praze 6 Viktor Rich -
ter. V dalším týdnu přejde dohled do
standardního režimu podle stanove-
ných priorit.  Ty jsou určeny podle hus-
toty provozu u jednotlivých přechodů,
případně podle toho, zda v minulosti na
těchto přechodech došlo k nehodám.

15. a 16. října se budou konat volby do
Zastupitelstva hl. města Prahy a volby
do Zastupitelstva městské části Pra -
ha 6. Současně s nimi proběhne
v tomto termínu první kolo senátních
voleb. 

Na rozdíl od komunálních voleb,
které se vztahují na všechny voliče s tr -
valým bydlištěm v Praze 6, svého kan-
didáta do Senátu bude volit pouze část
Prahy 6. Senátora v tomto volebním
období nevolí lidé z Bubenče, Hradčan
a Střešovic. 

Oproti parlamentním volbám se
v případě komunálních voleb nevydá-
vají voličské průkazy. „Volit lze pouze
v místě trvalého bydliště,“ vysvětluje
Olga Králová, vedoucí odboru vnitř-
ních věcí. „I z toho důvodu je důležité,
aby si lidé, pokud chtějí volit, naplá-
novali odjezd na víkend tak, aby stihli
otevřené volební místnosti,“ dodává.
Pro se nátní volby se sice volební prů-
kazy vydávají, ale jejich využitelnost je
minimální. „Lze s nimi volit pouze
v rám ci stejného volebního obvodu,“
uvádí Králová s tím, že tuto možnost
využijí například členové volebních
komisí. 

Během září a začátku října mají lidé
možnost nahlédnout do volebních sez -
namů, a to v případě, že si nejsou jis tí,
že jsou na seznamu. To je možné podle
Králové například při změně jmé na.
V případě změny adresy by úřad měl

být informován. Seznamy voličů jsou
k dispozici na odboru vnitřních věcí
úřadu.  Zároveň by si lidé měli předem
zkontrolovat platnost průkazů totož-
nosti, kterými se budou u voleb proka-
zovat. Jak informovala vedoucí od boru
osobních dokladů Jana Janoutová, bude
v době konání voleb zavedena mimo-
řádná pracovní doba v úse ku občan-
ských průkazů a cestovních dokladů,a
to v pátek do 22 hodin a v sobotu od 8
do 14 hodin. 

Hlasovací lístky se budou roznášet
do schránek na začátku měsíce října.
Lístky do obou zastupitelstev a případ-
ně do senátu budou umístěny společně
v jedné obálce formátu A4. „Obálky
jsou veliké, je nutné, aby lidé zkontro-
lovali velikost svých schránek a přístup
k nim, aby bylo možné lístky doručit,“
upozorňuje Králová. 

V případě, že lidé lístky neobdrží do
tří dnů před volbami, mohou si je
vyzvednout na radnici, případně je do -
stanou ve volební místnosti. Olga Krá-
lová však apeluje na to, aby si lidé
v případě křížkování jednotlivých kan-
didátů lísty připravili již doma. „Při-
spějí tak k hladkému průběhu voleb
a před plentami se nebudou tvořit fron-
ty,“ říká. Při posledních ko munálních
volbách jeden „volič rekordman“ zůs-
tal za plentou celé dvě hodiny a komi-
se byla nucena opatřit ještě jednu ná -
hradní zástěnu. 

Před říjnovými volbami
si zkontrolujte doklady

Vasileostrovský obvod ruského St.
Petěrburgu se stal novým partnerem
městské části. Memorandum o vzá-
jemné spolupráci podepsali starosta
Tomáš Chalupa a za ruskou stranu
V. Omelnitskij, vedoucí administrace
Vasileostrovského obvodu. 

V srpnu navštívila delegace předsta-
vitelů naší městské části St. Petěrburg.
Návštěva se uskutečnila na základě po -
zvání zástupců Vasileostrovského obvo-
du, kteří byli v červnu přijati na radni-
ci Prahy 6. Delegace navštívila projekt
„Marskij fasad“, vý stavní komplex
Lenexpo, základní ško lu č. 6 a Dům
mládeže. 

Nejdůležitějším bodem návštěvy
bylo podepsání Memoranda  o vzájem-
né spolupráci v oblastech kultury
a umění, ekonomiky a cestovního ru -
chu, sociální sféry a zdravotnictví, vě -

dy a vzdělávání a politiky mládeže
a spor tu. 

Vasileostrovský obvod se tak zařadil
k dalším partnerským městům, kterými
jsou Vídeň, německý Bayreuth, paříž-
ská čtvrť Drancy, italské Roncegno
a an glický Bridgwater, se kterými udr-
žuje Praha 6 aktivní spolupráci. 

Praha 6
má dalšího partnera

K úředníkům radnice Prahy 6 se od
září lze objednat mimo úřední hodi-
ny pomocí internetu. Radnice v září
spustila testovací provoz očekávané-
ho „Deníku úředníka“. Návštěvu si
tak zarezervujete od počítače z po -
hodlí domova.

„Jde o další z plánovaných kroků,
kterými se úřad snaží svým občanům
zjednodušit komunikaci s úřadem,“
sdělil tajemník úřadu Václav Pátek. Po -
dotýká, že i nadále se lidé mohou ob -
jednávat prostřednictvím call centra na
čísle 220 189 111. Objednání přes in -
ternet je dalším vylepšením. „Postup
vy žaduje pouze několik kliknutí, na
která systém zájemce navede,“ říká ta -
jemník.

Jak služba funguje? Na interneto-
vých stránkách www.praha6.cz v odka-
zu kontakty a úřední hodiny lze najít

ikonu s názvem Alokace času úředníka.
Po rozkliknutí občan vyplní kontaktní
údaje – jméno a email a vybere si poža-
dovaný odbor a příslušného úředníka
a zadá téma schůzky. Z nabízeného
diáře si vybere čas, který mu vyhovuje
a úředník ho ještě nemá rezervovaný.
Na každou schůzku je k dipozici 15
minut.

Po odeslání čeká na potvrzovací
email, který se objeví během několika
minut. Pokud dojde ke změnám v pro-
gramu úředníka nebo například úředník
onemocní, obdrží tuto informaci opět
prostřednictvím e-mailu. 

„Systém je nyní ve zkušebním pro-
vozu, uvidíme, jaký o něj bude zájem,“
dodal Pátek s tím, že systém ještě může
mít tento měsíc technické výpadky.
Oče kává však, že se novinka mezi náv -
štěvníky úřadu rychle ujme.

Schůzku na radnici
zařídí internet

Poslední neopravená škola
již září novotou
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Stavba městského okruhu v úseku tu -
nelu Brusnice je dočasně zastavena.
Důvodem je červencový propad zemi-
ny v zahradě areálu ministerstva kul-
tury mezi ulicemi Milady Horákové
a Jelení. „Na době dokončení okruhu
se zpoždění nepodepíše,“ sdělil mluv-
čí Metrostavu František Polák. 

O zastavení strojů se zasadil i sta-
rosta Tomáš Chalupa, který stejně jako
hlavní město, které je investorem stav-
by, požaduje důkladné prošetření příčin
propadu. „Na zjištění důvodu havárie,
která se naštěstí obešla bez zranění, pra-
 cujeme. Pravděpodobně k tomu do šlo
kombinací několika příčin nebo spíš
nešťastných náhod,“ říká mluvčí Met-
rostavu. Těmi podle něj mohly být ne -
předpokládané náhlé změny geologic-
kého stavu jílového podloží, lidská chy -

ba a nevylučuje ani chybu v projektu.
Tubus tunelu Brusnice se naštěstí pro-
padl v místech, kde nejsou obytné do -
my a nevede nad ním žádná do prava. 

O pokračování rozhodne úřad
Podle informací mluvčího na konci

srpna Metrostav předloží Báňskému
úřadu návrh technického řešení sanač-
ních prací a jejich dalšího postupu.
„Báňský úřad to musí schválit a vy dat
povolení k pokračování prací,“ vysvět-
luje. Přerušení stavby podle něj nebu-
de mít vliv na konečný termín zpro-
voznění stavby, neboť práce byly o ně -
kolik měsíců v předstihu. Ne dotkne se
ani celkové ceny stavby: „Zvýšení ná -
kladů v této souvislosti ne se Metrostav
a jeho pojišťovna.“ Na ostatních čás-
tech městského okruhu se pracuje

nepřetržitě. Metrostav končí s ražbou
tunelů na Letné, kde se dodělávají
spodní části tunelů. 

Práce pokračují i na hloubeném
úseku mezi tunelem Myslbekova –
Prašný most a Strahovským tunelem.
Stavební práce provádí sdružení firem
Eurovia CS a Energie. Při archeologic-
kém průzkumu byly zmapovány jed-
notlivé vrstvy podloží formované poto-
kem Brusnice. Objeveno bylo několik
střepů z pravěkých nádob a zachovalý
středověký džbán. Provoz se přesunul
na provizorní komunikaci vzhledem
k uzavření části Myslbekovy ulice.
Práce pokračují stavbou stropní kon-
strukce a těžbou stavební jámy pro rea-
lizaci stropních desek. Podrobné infor-
mace lze nalézt v odkazu Ze stavební-
ho deníku na www.praha6.cz.

Část Blanky stojí, dokončení se ale nezpozdí

Propadlý tunel v zahradě ministerstva
je částečně zalitý betonem. Práce zatím
stojí. 

Radní Prahy 6 reagují na podněty
občanů týkající se obav ze stavby me -
tra a připravují ustanovení expertního
týmu, který se bude skládat z od bor -
níků oboru výstavby podzemních sta-
veb.

Tento nezávislý nepolitický tým
bude po dobu výstavby sledovat jak pří-
pravu, tak i realizaci stavby a hájit záj -
my Prahy 6 a jejích občanů z hlediska
bezpečnosti a dopadů na životní pro-
středí. „V tomto směru spolupracujeme
s ČVUT, se kterým máme dlouhodo-
bou smlouvu o spolupráci. Vyzván ke
spolupráci bude i Báňský úřad,“ uved-
la koordinátorka strategického rozvoje
Prahy 6 Jaroslava Trnková. Současně se
pracuje na přípravě způsobu komuni-
kace veřejnosti s touto expertní skupi-
nou. Po nalezení vhodného modelu bu -
de postup pro předávání podnětů zve-
řejněn v časopisu Šestka.

Prázdninový propad tunelu Blanka
vyvolal obavy mezi některými obyvate-
li sídliště Červený vrch. Podle Františ-
ka Poláka, mluvčího společnosti Me t-
rostav, která stavbu realizuje společně
s Hochtief CZ, obavy nejsou na místě.
Jedním z důvodů je fakt, že tunel metra
má v průměru 6 metrů proti tunelům
Blanky, které mají průměr 12 metrů.
„Riziko propadu zeminy není polovič-
ní, ale mnohonásobně nižší,“ říká Polák. 

Druhým zásadním rozdílem je pou -
ži tí moderní TBM metody. Tento způ-
sob ražby překonává jiné rychlostí, bez-
pečností a z pohledu délky díla i nižší
cenou. Tunely začnou na jaře razit dva
plnoprofilové zeminové štíty. Štít 609
zaháji ražby příšti rok v dubnu a 610
vyjede v červenci. 

1. milník splněn
Stavba prodloužení trasy metra

A po kračuje přípravou stavenišť v mís-
tech budoucích stanic a zařízením sta-
vebního dvora při Ev ropské v místě pů -
vodní točky tramvaje. 

V ulici K lánu byly dokončeny
vjez dy a výjezdy z Kladenské uli ce.
Současně byly položeny panelové
základy pod buňkoviště u Billy a u Kla-
denské. Na Petřinách je hotov geolo-
gický průzkumný vrt a probíhají la bo-
ratorní zkoušky. 

Na Břevnově je již dokončena ražba
165 metrů dlouhé štoly Vypich („Kate-
řina“), čímž se splnil 1. milník celé
stavby. Pokračují práce na rozrážce tra-
ťového dvoukolejného tunelu vlevo
k Motolu, vpravo na Petřiny. Rubanina
se průběžně odváží na skládky mimo
město. Montážní šachta pro štíty TBM
je vyhloubena 18m pod úroveň terénu.
Štola Petřiny („Markéta“) má vyraženo
cca 220 m v kalotě. 

Dotazy k metru zodpoví veřejnosti odborníci

Jak pracují štíty
Válcové stroje s průměrem 6 m a délkou kolem 90 m budou v podzemí pra-

covat nepřetržitě. V razicí fázi bude řezná hlava s valivými dláty a řeznými zuby
ukrajovat horninu rotováním. Hydraulické písty ji budou současně odtlačovat
od hotového ostění. Rozpojená hornina, smíchaná s chemickým prostředkem,
v něm vyplní uzavřenou odtěžovací komoru. Působením své hmotnosti a i tlaku
v ní vytvoří reakci proti možné deformaci horninového masivu. Aby bylo čelo
výrubu neustále stabilizované, hornina se bude z komory odebírat v přesně říze-
ném množství. Z tunelu ji odstraní dopravní pásy. Ve druhém režimu nastane
fáze výstavby ostění z prefabrikovaných betonových dílců. Po smontování celé-
ho prstence se volný prostor mezi vnějším povrchem ostění a výrubem vyplní
vhodnou injektážní směsí.

Informační středisko k metru
je otevřeno v ulici K Lánu 2 každé úterý od 14 do 18 hod. 

Zástupci stavby zde veřejnosti poskytují informace ke stavbě,
prohlédnout si lze aktuální fotografie a plány.

Veřejnost si zde může prohlédnout
i model zeminových štítů metody TBM (viz foto)
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Po roce a půl opět jezdí tramvaje přes
zastávku Hradčanská do Dejvic. Pra -
ha 6 má obnovené tramvajové spoje-
ní s městem. Ještě měsíc ale potrvá
výluka mezi Prašným mostem a Vo -
zovnou Střešovice. 

Přes novou zastávku na Hradčanské
míří tramvaje 8, 15, 20 a 26 do Dejvic.
Kvůli výluce na Prašném mostě jedou
tramvaje č. 1, 18, a 25, které pokraču-
jí na Petřiny nebo na Vypich, kolem
Pražského hradu. Provizorní zastávka
Hradčanská je pro ně zřízena v Bade-

niho ulici. Náhradní doprava ve vylou-
čeném úseku zavedena není, spojení
s Dejvicemi od vozovny zajistí linkové
autobusy, které mají ještě tento měsíc
obratiště v Dejvicích, teprve od 1. 10.
se vrátí na Špejchar. 

Zrušena je provizorní linka č. 36,
která jezdila z Podbaby do Divoké Šár -
ky. V ranní špičce pracovních dní ale
pojede do Divoké Šárky linka č. 15.
Do  časná zastávka „Zelená“ v ulici Ju -
goslávských partyzánů zatím zůstává
v provozu.

Doprava se od září zjednoduší i pro
auta. Opět bude průjezdná ulice Mila-
dy Horákové, i když zatím pouze v jed-
nom směru, a to od Letné. Auta smě-
rem do centra dále jedou ulicí Na Va -
lech, která zůstane kvůli dopravní ob -
sluze pro místní ještě částečně obous-
měrná. Odbočení na Klárov je již
možné přes Chotkovy sady. Opět prů-
jezdná bude ulice Pélleova. Zrušena je
naopak odbočka přes železniční pře-
jezd do Bubenečské, přechod přes trať
tak zůstane jen pro pěší. 

� Linka 1: v úseku Sparta – Vozov-
na Střešovice jede přes zastávky
Hradčanská (v Badeniho ulici)
a Pražský Hrad na Petřiny

� Linka 2: nadále zrušena a částeč-
ně nahrazena linkou č. 15

� Linka 8: jede přes zastávky Stros -
smayerovo nám. a Hradčanskou do
Podbaby

� Linka 15: je ukončena v obratišti
Špejchar, v ranní špičce prac. dne
je prodloužena do Divoké Šárky

� Linka 18: v úseku Malostranská –
Vo zovna Střešovice jede přes za -
stávku Pražský Hrad

� Linka 20: jede přes zastávky
Hradčanská a Vítězné nám. do Di -
voké Šárky

� Linka 22: jede v pravidelné trase
na Bílou horu 

� Linka 25: přes zastávky Hradčan-
ská (v Badeniho ulici), Pražský
Hrad a Malovanku na Vypich

� Linka 26: jede přes Hradčanskou
a Vítězné nám. do Divoké Šárky 

� Linka 36: zrušena
� Linky 56 a 57: jedou přes Pražský

Hrad

Úleva!    Tramvaje opět jezdí přes Hradčanskou

Plánované změny v tramvajové dopravě od 1. 9. do 30. 9.

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

Srpnové přípravy na obnovení provozu.
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Pouhý měsíc zbývá do chvíle, kdy nová
mateřská škola Velvarská uvítá první
děti.  Stavba pokračuje v neuvěřitel-
ném tempu. Už v říjnu do ní nastou-
pí stovka „školáčků“.  50 dětí přijme
i do stavěná MŠ Červený vrch. Ter -
míny zápisů najdete na úřední desce
na straně 13. 

Od poklepání základního kamene
nové MŠ Velvarská uplynou pouhé
čtyři měsíce do jejího dokončení. „Na
stavbě pracuje každý den kolem
sedmdesáti lidí, využívají se speciální
technologie k tomu, aby stavba pokra-

čovala co nejrychleji,“ říká stavbyve-
doucí Čestmír Hamral ze společnosti
Konstruktiva Bran ko, která stavbu rea-
lizuje. To vše kvůli snížení deficitu míst
ve školkách. „Navyšování kapacity
mateřských škol je jednou z priorit
městské části. Nedostatek míst je dán
nečekaným demografickým vývojem,
na který se snažíme urychleně reago-
vat,“ řekl starosta To máš Chalupa.
Moderní, nízkoenergetická školka Vel-
varská bude fungovat hned vedle staré
školky, která bude také v provozu do
doby, co bude trvat zvýšená poptávka
po školkách. 

V nové školce bude moderní kuchy-
ně, kde se bude vyvařovat pro 200 dětí
z obou budov. Dvoupatrová budova,
která zaujme originálním vzhledem ve
tvaru housenky, bude uvnitř hýřit bar-
vami. Děti budou rozděleny do čtyř
oddělení. Těšit se mohou i na krásnou
zahradu. Z celkových nákladů 65 mi -
lionů korun na stavbu získala městská
část dotaci 32 milionů korun od hlav-
ního města. 

Rekonstrukcí prošel během prázdnin
pavilon ZŠ a MŠ Červený vrch, kde
vznikají dvě oddělení pro padesát dětí.

V nej vyšším nastaveném patře pak bu -
de družina pro školní děti. Dodatečné
zápisy probíhají v září.

O 10 dětí více nastupuje v září do
MŠ Šmolíkova. I zde probíhá dodateč-
ný zápis, nicméně místa jsou již před-
běžně zaplněna těmi, co neuspěli při
jarních zápisech. 

S navýšením míst ve školkách počí-
tá městská část i v příštím roce, kdy by
mělo dojít na stavbu nových mateř-
ských škol na Malém Břevnově, na
Petynce a na Mydlářce. I přesto, že se
bě hem podzimu umístí do školek dal-
ších 160 dětí, totiž stále zůstává téměř
300 odmítnutých zájemců z Prahy 6.

Nové školky se dostavují a nabírají nové děti

Pro Prahu 6 
prosadím na magistrátu 

parkovací zóny

náš svět je Praha 6

www.odspraha6.cz

Ing. Marie Kousalíková, kandidátka do Zastupitelstva hl. města Prahy
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Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstevní,
LBD, i nečlena družstva, služební, pod-
nikový a pod. Nechám čas na vystěho-
vání, uhradím za Vás případné dluhy na
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyří-
dím i právně velmi komplikované pří-
pady, podílová spoluvlastnictví, stáhnu
soudní výpověď, žalobu atd. Koupím
i nemovitost ne oprávněně obsazenou,
s nežádoucím nájemníkem, příp. dám
náhradní byt, či domeček mimo Prahu
a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Ze staré peřiny nová přikrývka

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
šití prošívaných dek a polštářů

velký výběr sypkoviny
prodej nových peřových dek a polštářů

čištění peří na kvalitních strojích

Provozovny:
P 6, Patočkova 89, tel: 257 315 967
P 3, Korunní 93, tel: 224 250 249
P 5, Radlická 53, tel: 257 325 216

www.perinka.cz     info@perinka.czwww.wunderbaro.cz 

� výtvarné kurzy
� firemní kurzy, letní kurzy a workshopy
� pro úplné začátečníky i pokročilé, muže i ženy
� i pro ty, kteří si „jen“ chtějí odpočinout 

a z kreslení mají hrůzu
� individuální přístup, zkušení lektoři

Tel: +420 773 953 590
e-mail: info@studioleonardo.cz     www.studioleonardo.cz

Studio LEONARDO, s.r.o., Kafkova 605/15, Praha 6, IČ: 29027667

VĚNUJTE SE SAMI SOBĚ. 
OBJEVTE SVOU GENIALITU. 

RELAXUJTE VAŠE  „JÁ“  VÁŠ MOZEK.

Praha 6 zahájila v srpnu obnovu tří za -
nedbaných parků. Během jednoho
mě síce by měly být dokončeny rekon-
strukce parku na Malém Břevnově, Ve
struhách a ve Vokovicích.

Úpravy nebudou nijak dramatické,
přesto by se měly výrazně podepsat na
zkrášlení veřejného prostranství. Při-
budou dětská hřiště. 

Malý Břevnov se prosvětlí
Zanedbanému parku na Malém

Břev nově by měla dát rekonstrukce pří-
větivější tvář. „Jedná se o rekonstrukci
plochy mezi ulicemi Moravanů a Sle-
zanů,“ uvedl místostarosta Jan Záruba.
Jedním z důvodů, proč Praha 6 přistou-
pila k obnově parku, je to, že se v něm
scházejí bezdomovci. Účelem úprav je
park prosvětlit. Proto již v srp nu došlo
k prořezům a kácení keřů i necelé dva-
cítky stromů. „Tyto budou nahrazeny
no vými, vhodnějšími stromy a keři,“
uvedl Záruba. „Úpravy se dot knou jako
u ostatních rekonstruovaných parků
zeleně a cest a přibude i koutek pro děti
s moderními herními prvky,“ dodal
místostarosta. Vchod na dětské hřiště
pak bude možný jak z par ku, tak ze sou-

sední mateřské školky. Do parku se do -
plní lavičky a odpadkové koše. Od ruš -
né ulice Bělohorské park oddělí proti-
hluková stěna z gabionových košů vy -
plněných lomovým kamenem s vlože-
nými poli z dřevěných palisád. Za re -
konstrukci parčíku zaplatí městská část
5,7 milionů korun.

Struhy zůstanou průchozí
Úpravy začaly v srpnu i v parku Ve

struhách. Uvažovaný projekt japonské
zahrady v parku podél ulice Na Marně
je zapomenut. „Projekt navržený archi-
tekty se nelíbil ani radnici, ani obča-
nům, navíc byl drahý. Proto jsme od
nápadu ustoupili,“ řekl místostarosta
Zá ruba. V rámci revitalizace nebudou
káceny žádné stromy a provedou se
pouze dílčí úpravy zeleně. Park nebu-
de mít původně uvažovaný altánek, ani
nebude oplocen. Oplocení dostane jen
plácek ke sportování, který bude opra-
ven a tak jako celý park nadále zůsta-
ne přístupný veřejnosti. Součástí díla je
oprava stávajících cest zámkovou dlaž-
bou. Nadbytečné asfaltové plochy se
nahradí z části zelení. Nově zaústěno
bude ve své spodní části koryto potoka.

Celková cena parkových úprav bude
5,7 milionu ko run. 

Vokovické náměstíčko
bude mít fontánku

Originální kompozice ulic v zástav-
bě starých Vokovic bude mít znovu po
letech důstojně vypadající náměstíčko
při ulici V Středu. Úpravy by měly být
hotové do konce měsíce. 

„Cílem návrhu je jednak celkové do -
pravní zklidnění prostoru náměstíčka,
jednak úpravy, které dají místu význam
ústředního společenského prostoru,“
ří ká místostarosta Záruba odpovědný
za životní prostředí.

Náměstí už nebude průjezdné, stře-
dem se stane společenský shromažďo-
vací prostor, ze kterého povedou par-
kové cesty, dlážděné žulovou mozai-
kou. Zbývající prostor po stranách vy -
plní záhony, altánek porostlý pnoucími
růžemi a nově také dětské hřiště s pro-
lézací sestavou a pérovou houpačkou.
Přibudou lavičky, odpadkové koše
a sto jany na kola. Doslova osvěžujícím
prvkem náměstíčka bude fontána. Za
úpravy náměstíčka městská část zapla-
tí 5,26 milionu korun.

Městská část zahájila rekonstrukce dalších parků

Náměstíčko V Středu již nebude prů-
jezdné. Nový park bude mít jak odpo-
činkovou část pro seniory, tak hřiště
pro děti. Návrh připravila architekto-
nická společnost VHE a spol., stejně
jako úpravu parku Malý Břevnov. 
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Radní Prahy 6 vyhlásili soutěž o Cenu
starosty Městské části Praha 6. Nomi-
nace se týká staveb, které byly reali-
zovány na území Prahy 6 v období
pos ledních pěti let.

Účelem udílení ceny je nalézt
a ohodnotit nejkvalitnější stavbu
(novostavbu či rekonstrukci) prezentu-
jící místní architektonickou kulturu. 

Ocenění má podpořit zájem veřej-
nosti i investorů na vytváření staveb
odpovídajících svojí architektonickou
kvalitou nejpřísnějším estetickým
a tech nickým kritériím současnosti.
„Cena starosty bude každoročně udělo-
vána investorovi, který realizací no vo -
stavby či rekonstrukcí stávajícího ob -
jektu nejvíce přispěl ke zkvalitnění pro-
středí Prahy 6, jehož realizace je nej lépe
zapojena do stávajícího prostředí, řeše-
ní je vtipné, nápadité a provozu schop-
né, a které bylo realizováno v sou ladu
s požadavky vyhlášek a správních po -
volení,“ zdůvodnil starosta Prahy 6 To -
máš Chalupa. 

Návrh na nominaci v letošním
prvním ročníku může podat kdokoli

písemně na adresu tajemníka soutěže
ing.arch. Bohumil Beránek – vedoucí
Odboru územního rozvoje ÚMČ P6,
tel.:220 189 900, email: cenastaros-
ty@praha6.cz. Termín podání návrhu je
13. 9. 2010. Písemný návrh musí obsa-
hovat označení nominovaného díla,
údaje o autorovi, údaje o investorovi
a důvod, pro nějž je dílo nominováno.
Návrhy mohou obsahovat grafické pří-
lohy či fotografie. 

Vybraný objekt bude označen pla-
ketou „Cena starosty Městské části
Praha 6“ a investor získá finanční od -
měnu 50 tisíc korun. Pro posouzení
návrhů jmenovala rada městské části
porotu složenou z odborníků v oblasti
architektury. která bude jmenována
každý rok. Členem poroty nesmí být
architekti, jejichž díla byla navržena
k nominaci. Návrh poroty stvrzuje sta-
rosta a schvalují radní. Cena starosty je
cenou prestižní a bude udílena každo-
ročně v rámci oslav Dne Prahy 6, pří-
padně v rámci pořádané výstavy roz-
vojových programů. Součástí ocenění
je i propagace díla městskou částí.

Cena starosty vyzdvihne
kvalitní architekturu 

Novým ředitelem Ústřední vojenské
nemocnice Praha je od července plu-
kovník prof. MUDr. Miroslav Zavoral,
Ph.D., přednosta Interní kliniky 1. Lé -
kařské fakulty Univerzity Karlovy
a Ús třední vojenské nemocnice Pra ha.

Jmenovací dekret převzal z rukou
místopředsedy vlády a ministra obrany
Martina Bartáka. „Je to pro mne určitě
výzva, kterou rád přijímám. Nezastírám

ovšem, že nás v současné ekonomické
situaci čeká i řada nepříjemných kroků.
Pevně ale věřím, že si ÚVN Praha i na -
dále udrží nejvyšší kredit mezi pacien-
ty i odbornou veřejností,“ prohlásil
prof. Miroslav Zavoral. Nový ředitel
ÚVN Praha byl vybrán ve výběrovém
řízení vyhlášeném v červnu Mi nister-
stvem obrany. Ve funkci nahradil dlou-
 holetého ředitele Štefana Brunclíka.

ÚVN Praha
má nového ředitele

náš svět je Praha 6

www.odspraha6.cz

Zasadím se 
o pokračování 

důležitých dopravních 
staveb se spoluúčastí vlády 
a využitím evropských fondů

Ing. Petr Bratský, kandidát do Senátu Parlamentu ČR
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MČ Praha 6 a Pečovatelská služba Prahy 6 zvou na slavnostní otevření 

Komunitního seniorského centra
9. září od 14 do 16.30 hodin 

Program: 
14:00 – 14:15  Uvítací projevy 
14:20 – 14:35  Vystoupení dětí z MŠ Čínská 
15:00 – 15:30  Přednáška o Canisterapii z o. s. Psi pro život s Janou Drvotovou
15:45 - 16:00  Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou 

Klienti i návštěvníci si mohou vyzkoušet zručnost ve výtvarné dílně s lektor-
kou Zuzanou Valenovou. Celé odpoledne bude vyhrávat Česká lidová muzika
staropražské a české lidové písně a slovem bude provázet divadelnice a hereč-
ka Dana Vacková. 

Zveme všechny naše seniory
ke společně strávenému odpoledni
a zkusit si to, na co není nikdy pozdě.

Kdy: sobota 18. 9., od 14.00 do 18.00 hod
Kde: Stadion mládeže DDM Hl. m. Prahy Kotlářka v Dejvicích

(Na Kocínce 1, Praha 6 – Dejvice)
� Připraveny jsou nenáročné pohybové aktivity NORDIC WALKING, UNI-

CURLING, PETANQUE,…
� Dále pak lékařská poradna s měřením krevního tlaku, ukázka zdravotního

cvičení, různá relaxační a dechová cvičení.
� Odpolednem Vás bude provázet seniorská country kapela. Pro aktivní účast-

níky je připraveno občerstvení zdarma a malý dárek.
Akce proběhne pod záštitou Ing. Marie Kousalíkové, náměstkyně primátora

Hl. m. Prahy pro oblast školství, vzdělávání a volného času.
Pořadatelem akce je TJ Tatran Střešovice a DDM hl. m. Prahy.

Městská část otevírá první Komunit-
ní seniorské centrum. To bude od září
fun govat v Domě s pečovatelskou
služ bou ve Šlejnické ulici. Určeno je
ne jen jeho obyvatelům, ale i ostatním
seniorům a občanům se zdravotním
postižením z Prahy 6. Senioři se zde
mohou scházet při pravidelných pro-
gramech. 

„Naším záměrem je zapojit seniory
do aktivizačního programu, podpořit je
v soběstačnosti a pomoci jim při pře -
dávání těchto dovedností a zkušeností
dalším seniorům a spolubydlícím,“ říká
radní pro sociální oblast Ondřej Balat-
ka s tím, že jde o první podobné cen-
trum v Praze 6. Právě radnice a její no -
vě vzniklé oddělení péče o seniory při-
šlo s nápadem, jak využít prostory jí del-
ny a zimní zahrady ve Šlejnické a na -
bídnout seniorům zajímavý pravidelný
program, do kterého se mohou zapojit.
Nabízené aktivity jsou zdarma a jsou
otevřeny všem seniorům z Prahy 6.

Senioři se tak již od září mohou zú -
častnit například relaxačního cvičení na
židlích nebo tréninku paměti v rámci
pravidelného týdenního programu. Ten
je pak doplněn o přednášky o různých

tématech, promítání filmů i společenské
hry nebo poslech hudby a četbu. Ve
výtvarných dílnách mohou procvičit
fantazii i jemnou motoriku, v plánu jsou
kurzy práce s počítačem. „Programy
povedou většinou dobrovolníci z námi
oslovených škol a organizací,“ říká Jit -
ka Kö cherová, vedoucí odboru sociál-
ních vě cí radnice. Do spolupráce by se
měly zapojit i Městská a Národní tech-
nická knihovna, Národní galerie, vyso-
ké ško ly z Prahy 6 nebo sokolské orga-
nizace. Policie ČR již v říjnu připraví
sérii přednášek o bezpečnosti. V plánu
jsou výstavy i taneční odpoledne. 

Radnice plánuje i to, že nabízené ak -
tivity rozšíří do domu s pečovatelskou
službou v Liboci. „Je zde již do mluveno
jednou týdne relaxační cvičení na žid-
lích, jedenkrát do měsíce promítání fil -
mů s besedou a jedenkrát za 14 dní tré-
nink paměti,“ sdělila Jitka Kocherová. 

Veškeré informace poskytne Úřad
MČ Praha 6 – oddělení péče o seniory
– p. Vlčková Helena: 220 189 307, 4.
patro, č. dveří 401, e-mail: hvlcko-
va@praha6.cz, ČSA 23, Praha 6. Po -
drobný program zářijových aktivit naj-
dete v této Šestce na str. 29.

Senioři mají
nové komunitní centrum

Městská část vyhlašuje v rámci pro-
gramu deregulace výběrové řízení na
pronájem malých obecních bytů se -
niorům z Prahy 6.

Většina z více než padesátky nabí-
zených bytů má dispozice 2+kk a ne -
přesahuje rozlohou 50 čtverečních
metrů a nachází se v lokalitě sídliště
Dě dina, část pak Břevnova. 

Díky programu deregulace mají
senioři možnost platit v menším bytě
menší deregulované nájemné. Zájemci
o pronájem malého obecního bytu se
podle podmínek radnice musejí zavá-
zat, že dosud užívaný obecní či sou-
kromý byt vrátí do užívání jeho maji-

teli. Další z podmínek je, že čistý pří-
jem domácnosti po odečtení nákladů na
bydlení nepřesahuje 2,5 násobek život-
ního minima.

Žádosti o výměnu bytu většího za
menší musejí být doručeny do podatel-
ny úřadu Prahy 6 do 23. září do 16
hodin. Přihláška do výběrového řízení
je k dispozici v informačních kancelá-
řích ÚMČ Praha 6, v kanceláři č. 208
odboru správy obecního majetku, oddě-
lení bytů a nebytových prostor, Čs.
armády 23 nebo na www.praha6.cz.
V přihlášce musí být vyplněny všech-
ny požadované údaje, včetně ověřených
podpisů.

Senioři mohou
měnit byty za menší

Od září se mohou senioři opět při-
hlásit k odběrům poledních jídel ve
vybraných základních školách. Na
obědy seniorům přispívá městská
část, cena jídla je pouze 50 korun. 

Cílem programu je nabídnout sta-
robním a invalidním důchodcům kva-
litní stravování za přijatelné ceny
a zlepšit tak kvalitu jejich života. Pod-
mínkou příspěvku na oběd je trvalý po -
byt v Praze 6, věk nad 65 let a příjem
nepřesahující u jednotlivce 4násobek
životního minima, tj. 12504 korun.
Do    tované obědy si senioři mohou kou-
pit poté, co mají potvrzení vydané Od -

borem sociálních věcí. Strávník hradí
částku 50 korun za oběd. Praha 6 pak
doplácí do plné výše ceny oběda v pří-
slušné školní jídelně mezi 13 a 23 Kč. 

Obědy doplácí obec

Školy, kde lze odebírat obědy
ZŠ Červený vrch, Alžírská 26/680 
ZŠ Dědina, Žukovského 6/580 
ZŠ E. Destinnové, nám. Svobody 3
ZŠ Hanspaulka, Sušická 1000/29 
ZŠ Na Dlouhém Lánu,

Na Dlouhém lánu 43/555 
ZŠ Petřiny – sever, Na Okraji 43 
ZŠ Pod Marjánkou,

Pod Marjánkou 2/1900 

Při příležitosti Mezinárodního dne
se  niorů připravila městská část Pra-
 ha 6 o víkendu 2. a 3. října pro dříve
na rozené občany aktivní víkend s náz -
vem „Dny seniorů“.

Bohatý program sestavený z před-
nášek, besed, výstav, divadla, koncertů,
cvičení a poradenství čeká na příchozí
na různých místech v Praze 6. Veškerý
program i občerstvení v místech koná-
ní je pro seniory zdarma.

„Senioři v Praze 6 jsou aktivní a tra-
dičně vyhledávají kulturní zážitky, ale
i pohybové aktivity. V druhém ročníku
této akce jsme program obohatili o ce -
lou řadu zajímavostí a očekáváme, že
zá jem bude minimálně tak velký jako
minulý rok,“ říká starosta Tomáš Cha-
 lupa. 

V parku Ladronka čeká na návštěv-
níky cvičení, petangue, ale i vaření se
specialistkou na zdravou výživu. Svaly
si mohou protáhnout během procházky

po Divoké Šárce společně s cvičitelkou
nordic walkingu. Po procházce si lze
ne chat změřit puls, tlak, hladinu tuku
v těle i kostní denzitu. Toto měření není
běžné, tutíž organizátoři očekávají vel -
ký zájem.

Mezi další nabízené aktivity patří:
prohlídka Národní technické knihovny,
komentované prohlídky Břevnovského
kláštera a funkcionalistické Müllerovy
vily. Volný vstup budou mít senioři také
na výstavy do galerie Anderle, Písecké
brány či Ekotechnického muzea. Pro-
hlídky jsou často doplněny koncertním
nebo divadelním vystoupením. Ani
letos nechybí přednášky na téma zdra-
ví, umění či možnosti vzdělávání Uni-
verzity třetího věku. 

Podrobný program naleznete na
www.praha6.cz. V tištěné podobě si jej
můžete vyzvednout ve vestibulu dejvic -
ké radnice a v informačních centrech
městské části Praha 6.

Dny seniorů jsou v říjnu
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Praha 6 poslala materiální i finanční
pomoc do zaplavených Heřmanic na
Liberecku. Na pomoci se podíleli i ob -
čané a zaměstnanci radnice. 

Takřka se stejnou rychlostí, s jakou
voda zalila v polovině srpna vesnice na
severu Čech, začala radnice Prahy 6
organizovat pomoc lidem ze zaplave-
ných oblastí. S vědomím rčení ,kdo
rychle dává, dvakrát dává´ vytipoval
sta rosta Tomáš Chalupa společně se
senátorem za Liberecko Přemyslem
Sobotkou obec Heřmanice, kam hned
první den po srpnových záplavách za -
mířilo první auto s materiální pomocí.
Vesnice Heřmanice, ležící ve frýdlant-
ském výběžku poblíž hranic s Polskem,
se stala jednou z nejhůře zasažených.
Povodňová vlna ničila domy, auta i sil-
nice. 

Praha 6 poslala do Heřmanic 30
vysoušecích a odvlhčovacích zařízení
a kalových čerpadel. Nákup za necelé-
ho půl milionu korun schválili blesko-
vě radní, kteří zároveň rozhodli o jejich

zapůjčení postižené obci. Na pomoc
Heřmanicím zareagovali i občané Pra -
hy 6, kteří na sběrné místo na radnici
přinášeli věci, kterých se v Heřmani-
cích nedostávalo. „Pomoc postiženým
obcím při přírodních katastrofách je pro
nás samozřejmostí. Starosta Heřmanic
Vladimír Stříbrný konkrétně uvedl, co
v obci potřebují. Šlo o kýble, košťata,
úklidové prostředky, pytle na odpad ne -
bo gumové rukavice,“ konkretizoval
po moc starosta Tomáš Chalupa. Během
jednoho dne lidé dokázali shromáždit
potřebné věci, které odvezlo auto do
Heřmanic. 

Obdivuhodně zareagovali i zamě-
stnanci radnice Prahy 6, kteří uspořá-
dali dvoudenní finanční sbírku formou
odečtení z výplat a vybrali mezi sebou
celkem 103 tisíc 350 korun. „Velmi jim
za tento projev solidarity děkuji. Je
vidět, že nejsou jen profesionály na
svých místech, ale také lidmi se srdcem
na pravém místě,“ řekl tajemník úřadu
Václav Pátek. 

Zaplavené Heřmanice dostaly pomoc od Prahy 6

Praha 6 poslala pomoc do Heřmanic. Pomoc v nouzi jí není cizí. V minulosti takto
pomáhala Šenovu u Nového Jičína, Veselí nad Lužnicí, Tatrám, zaplavenému Kar-
línu. Velké zkušenosti má se záplavami v Dolním Sedlci v roce 2002, kdy ještě pat-
řil k Suchdolu. 

Středisko charitních sociálních služeb u svatého Vojtěcha nabízí
seniorům a osobám se zdravotním postižením asistenční, odlehčovací a pečovatelské

služby poskytované v domácím prostředí
Pro kontakt s Farní charitou Starý Knín, zřizovatelem charitního střediska v Praze 6,

uvádíme telefonní čísla:

Krejčíková 724 236 152,    Černohorská 605 702 939
Tychonova 3, Praha 6, www.socialnipece.cz

Zvýšené množství srážek uvedlo do bdělosti i povodňový štáb Prahy 6. Ten pro
případ okamžité potřeby rozšířil počet naplněných pytlů s pískem ze stálých 100 ks
na aktuálně naplněných 500 ks.
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Jsem hrdý na svou Šestku

Pomalu se chýlí ke 

konci vaše voleb-

ní období a nastá-

vá čas hodnocení. 

Čeho si nejvíc pova-

žujete? Co se nejvíc 

povedlo?

Hodnotit sebe sama 

je vždy velmi ošid-

né.  Mám-li ale uvést 

první věc, která mě 

napadne, pak to 

jsou různé retardé-

ry, blikající přechody pro chodce, 

mimochodem vůbec první u nás, 

zvýšené prahy a další opatření, 

která jsme realizovali v ulicích Ev-

ropská, Patočkova, Jugoslávských 

partyzánů, Na Pískách či třeba 

Na Ořechovce nebo v ulici Milady 

Horákové či Patočkova nebo Vlas-

tina. 

Dopravní opatření zvyšující bez-

pečnost jste realizovali jako prv-

ní. To ale není jediná oblast, ve 

které jste průkopníky... 

Ano. První jsme posadili strážníky 

na kola, první jsme rozdali jejich 

mobily občanům. První jsme spus-

tili program proti sprejerům, sys-

tém informovanosti občanů přes 

SMS či zavedli metodu tzv. lokál-

ního MMSingu: tedy produktu, kdy 

každý z nás může na svůj mobil 

vyfotografovat nějaký nešvar, ten 

poslat jako zprávu radnici a pak 

na webu sledovat, jak se věc 

řeší.

Radnice za to dostala řadu 

cen. Mimochodem také za 

služby, které poskytuje obča-

nům samotná radnice…

Na naší radnici můžete za-

platit popatky kartou, jako 

první v zemi jsme  zavedli ob-

jednávkový systém, jaký zná-

me třeba z bank. Máme tzv. 

mobilní radnici, která denně 

míří s agendou za seniory či 

nemocnými přímo domů. Ne-

dávno jsme také lidem umožnili, 

aby si mohli pasy či občanky vyřídit 

i o víkendu.  

Nemluvme ale jen o radnici. 

Praha 6 je známá též péčí o ze-

leň.  Nestojí ale 

příliš mnoho 

peněz?

Jistěže stojí, 

n e p o c h y b n ě 

jde o oblast, ve 

které se tolik 

peněz vynaklá-

dat nemusí. Ale 

nejsou pečlivě 

posekané tráv-

níky a zametené chodníky právě 

tím, na co jsme hrdí a čím se v dob-

rém lišíme od ostatních? A já jsem 

hrdý o to víc, že nemáme ani koru-

nu dluhů. 

Velkým problémem Pra-

hy 6 je parkování. Budou 

nebo nebudou parkovací 

zóny?

Ani nevíte, jak bych si přál 

umět praštit do stolu a říci 

ano a kdy. Bohužel, tady 

naše radnice stále zůstává 

neúspěšná a prosadit náš 

návrh se nám nedaří. Nicméně vě-

řím, že nakonec se nám jej podaří 

dotáhnout do vítězného konce. Jen 

se trošku bojím, abychom v přípa-

dě radikální změny obsazení na 

magistrátu nemuseli ve vyjednává-

ní našeho požadavku začínat zas 

od úplného začátku.

Příští období bude – tak jako jsou 

ta stávající – ve znamení velkých 

dopravních sta-

veb. Jak se na ně 

těšíte?

Tak jako každý. 

Netěším se na sta-

vební ruch, ale tě-

ším se na konečný 

výsledek.  Věřím, 

že Blanka po svém 

zprovoznění odleh-

čí dopravě, protože 

zavede auta pod zem. A ještě víc 

věřím v nové metro, v první fázi 

směrem do Motola. Zde ale říkám 

jedno: tato investice v průběhu 

výstavby nesmí znamenat ohrože-

ní byť jednoho jediného občana 

či jednoho domu. Proto jsem se 

také rozhodl, že ustavím zvláštní 

skupinu nezávislých, nepolitických 

expertů, statiků, důlních inže-

nýrů, stavbařů, která bude za 

radnici hájit u investora (a tím 

není šestková radnice) a u do-

davatele (a toho si nevybrala 

naše radnice) zájmy Prahy 6 

a jejích občanů a pečlivě na 

stavbu dohlížet. 

Mluvíme-li o stavbách, co 

s Vítězným náměstím?

Zde platí to, co říkám mno-

ho let. Aby tato křižovatka 

přestala být křižovatkou, ale 

stala se náměstím, potřebuje 

dostavět. Nikoli však za kaž-

dou cenu! Je to mimořádně 

významné území Prahy, a tak 

mu musí být poskytnuta mimořád-

ná péče. Proto jsem se rozhodl, že 

až do ustavení nového zastupitel-

stva nebudou v této věci učiněny 

žádné nenávratné kroky a zároveň, 

že ustavím komisi expertů, archi-

tektů a urbanistů, kteří celé území 

znovu prozkoumají a předloží no-

vému zastupitelstvu návrh, jak dál 

postupovat. 

Šestatřicetiletý starosta a novopečený poslanec Tomáš Chalupa završuje v čele Prahy 6 svůj osmý rok. Během té doby 
se z rezidenční a diplomatické části Prahy stal lídr hned v několika desítkách oblastí, jejichž směr si za vzor berou ne-
jenom další městské části, ale i ostatní statutární města v zemi. Coby patriot tak Chalupa dává jasně znát, že mu na 
jeho Šestce opravdu záleží.

S místostarostou Janem Zárubou během oblíbených 
farmářských trhů.

V rámci akce Cvičení s Davidem Hufem si nedávno na 
Ladronce nechal změřit tlak – byl v normálu.

Hřiště pro seniory jsou mezi aktivními dříve narozenými 
obrovsky populární. Starosta byl jedním z iniciátorů projektu.

Na veřejností oblíbených operách v Šárce je Tomáš Chalupa 
pravidelným hostem.
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Od 13. 9. do 29. 10. zajišťuje Technická správa komunikací hl.m. Prahy kom-
plexní údržbu komunikací (vozovek). Obdobně jako v loňském roce bude u někte-
rých bloků provedeno čištění komunikací v době pracovního volna a klidu (sobo-
ty, neděle).

V některých dnech bude KÚK probíhat současně ve dvou blocích. S ohledem
na právě probíhající výkopové práce je možná i případná změna harmonogramu
čištění některých komunikací.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali
dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozi-
del nejen z vozovky, ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstra-
ní svá vo zidla v den úklidových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na
vozovce od taženo, v případě stání na chodníku budou udělovány Městskou poli-
cií pokuty. 

Harmonogram
podzimního úklidu komunikací

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 6. 9.
Blok č. 3: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělo-
horská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pěti-
peského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého), Kopec-
kého (U Ladronky – Mašteřovského),  Mašteřovského, Michalovicova, Kozlova,
U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého), Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého)
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 7. 9.
Blok č. 2: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu –
Dvořeckého), 8. listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Listopadu –
Dvořeckého), U Ladronky  (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého (Maště-
řovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýnova
(Tomanova – U Ladronky), Konecchlumského
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za
Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 8. 9.
Blok č. 1: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek U Dvora – Maratónská), Nad
Závěrkou (jen k Diskařské), Závěrka, Maratónská, Heleny Malířové, Liborova,
Šlikova, Kochanova (Šlikova – Za Strahovem + slepý úsek), Hošťálkova (Kocha-
nova – Vodňanského), Kutnauerovo  nám. + slepý úsek, Fastrova, U Dvora, Libo-
rova, Vodňanského, Tejnka (Fastrova – slepý úsek), Zúžená (Kochanova – slepý
úsek)
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževeská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlov-
ská, Unětická, Mladotická

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 9. 9. 
Blok č. 4: Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad Panenskou, Za Hlád-
kovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad Vojenským hřbitovem,
Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Královkou – Skupova), Nad
Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova
Blok č. S/4: U Vojenské nemocnice, U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí
baterie, U Čtvrté baterie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bate-
riích), Na Dělostřílnách, Pod novým lesem, Nad Zahradnictvím

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 10. 9.
Blok č. 5: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupova
– Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže (Skupova
– Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem, Koláto-
rova, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská
Blok č. S/1: Nad Hradním vodojemem, Starostřešovická, Pod Bateriemi + scho-
dy, Norbertov, Pod Kostelem (Střešovická – Sibeliova – Střešovická), Sibeliova
(U Střešovických hřišť – U Laboratoře), Na Hubálce (Střešovická – Patočkova),
U Laboratoře, Nad Octárnou, Otevřená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 13. 9.
Blok č. 6: Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách) + (parkoviště
u Renaultu), spojka NN 2058 (Radimova – Patočkova), Na Petynce (Radimova
– Na Zástřelu), Na Viničce (část od ulice Na Petynce), Kusá, Ve Střešovičkách
(Radimova – K Bateriím)
Blok č. S/2: Na Petynce (Na Zástřelu – NN107), U Střešovických hřišť, Ve Stře-
šovičkách (K Bateriím – U Střešovických hřišť), Na Kocourkách, Pod Andělkou,
Farní, NN 105, U Andělky, Na Zástřelu (Radimova – Na Petynce)  

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 14. 9.
Blok č. 7: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičeb-
ná, U Dělnického cvičiště, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Meziškol-
ská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (nám. Před bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 15. 9.
Blok č. 8: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN 2652 – spojka
Stamicova, Rejchova, Dusíkova, Rybova, Voříškova, Brixiho, Myslivečkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 16. 9.
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova + parkoviště), Na Větru, Na Větrní-
ku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na Okraji (úsek
Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 17. 9.
Blok č. 10: Na Petřinách (+ NN 1472 Čílova – Heyrovského nám.), Heyrovské-
ho nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na Souvra-
ti, Předvoje, Křenova, Peštukova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 20. 9.
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina,
Plojharova, U Petřin + parkoviště, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyerova alej – Brunc-
líkova), Volavkova, Ulrychova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 21. 9.
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parko-
viště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantro-
chova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hiršlo-
va, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 22. 9.
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
Vokovickou vozovnou, Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vokovickou vozov-
nou – k trati ČD), Přední, Osamocená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 23. 9.
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Svatavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 24. 9.
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského, Mladčina, Čas-
tavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská) , Ciolkovského + parkoviště,
U Valu + parkoviště 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 27. 9.
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru

ÚTERÝ 28. 9. STÁTNÍ SVÁTEK

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 29. 9.
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová, NN 61 (toč. BUS), Na

Komplexní úklid komunikací – podzim 2010
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Umístění
velkoobjemových kontejnerů

I letos pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových
kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kon-
tejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 16 hodin), celé úterý
zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu v ranních hodinách (nej-
později do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u pí.
Pokorné, tel. 220 189 902.

7. 9.
1. Brixiho x Rejchova 
2. Na Větrníku x Dusíkova 
3. Na Okraji x Na Větrníku 
4. Na Okraji x Čílova 
5. Na Okraji x Polní 
6. Na Petřinách x Křenova 
7. Nad Alejí x Šantrochova 
8. Nad Alejí x Brunclíkova 
9. Brunclíkova x Na Klášterním 

10. Zeyerova Alej x Nad Alejí 
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích 
13. Nad Stanicí
14. Kladenská x Alžírská (proti škole) 

14. 9.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova

13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská

21. 9.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka za  č. 115/4

4. – 6. 10.
1. Terronská x náměstí Interbrigády
2. Puškinovo nám. x Českomalínská
3. Dejvická x Jaselská xV.P.Čkalova
4. Kafkova x Buzulucká
5. Velvarská x Kanadská (k separaci)
6. Krohova x Nad Lesíkem
7. Kolejní x Zelená
8. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
9. Nad Šárkou x Na Beránce

10. Na Pískách x Sušická

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Oznámení o dodatečném přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
do mateřských škol MČ Praha 6 pro školní rok 2010/11

Žádosti o přijetí dítěte se vydávají v
MŠ Velvarská (ve staré budové) 31. 8. 13-17 hod. a 2. 9. 10-13 hod.
MŠ Alžírská (v budově ZŠ a MŠ Červ. vrch) 31. 8. 10-14 hod. a 2. 9. 13-17 hod.
MŠ Šmolíkova 30. 8. 13-17 hod. a 2. 9. 13-17 hod.

a vyplněné je při osobním předání od žadatelů přijímají
MŠ Velvarská 8. a 9. 9. 12-16.30 hod.
MŠ Alžírská 8. a 9. 9. 13-17 hod.
MŠ Šmolíkova 6. 9. 13-17 hod.

Žadatel – zákonný zástupce dítěte předloží svůj platný průkaz totožnosti a rodný
list dítěte. Neúspěšní žadatelé o přijetí dítěte z jarních termínů mohou příp.
uplatnit původní žádost, též i předložit vyjádření odvolacího orgánu. Rozhod-
nutí o přijetí (resp. nepřijetí s možností se odvolat) obdrží žadatelé ve správ-
ním řízení do 30 dnů ode dne odevzdání žádosti.

Uzavírky ulic v září
ul. Dělostřelecká, úsek Slunná – Pevnostní: částečné omezení dopravy do
4. 10. – obnova distribučního řadu Bruska
ul. Za Strahovem: rekonstrukce komunikace do 6. 10.
ul. Eliášova, úsek Z. Wintra – Raisova: rekonstrukce komunikace do 30. 9.
ul. Nad hradním vodojemem: obnova vodovodního řadu a dostavba kanali-
zace do 21. 9.
ul. Pod bateriemi, Starostřešovická: obnova povrchu komunikací do 15. 10.
ul. Charlese de Gaulla, úsek Na Marně – Rooseveltova: obnova vodovod-
ního řadu do 15. 9.
ul. Libocká, úsek Evropská – U silnice: rekonstrukce kanalizace a vodovod-
ního řadu do 27. 9.
ul. V Podbabě: rekonstrukce komunikace a zkapacitnění Šáreckého potoka do
30. 11.
ul.. Terronská, úsek Maďarská – A. Čermáka: rekonstr. komunikace do 3. 10.

Loukoti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle +
točna BUS, Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách, NN 3810 (Nad Jene-
rálkou – slepý úsek) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 30. 9.
Blok č. 18: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického Ryb-
níčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České Dru-
žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 1. 10.
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí
(V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Boři-
slavkou (+ spojka s Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická – Na Dlouhém lánu)
a (Starodejvická – U Dejvického Rybníčku), Náměstí Bořislavka (Zavadilova –
točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 4. 10.
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí – Náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka, Pod
Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská), Sú -
dánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 5. 10.
Blok č. 21: Arabská + komunikace u NN 4507, Egyptská, Tobrucká (bez parko-
viště), Syrská + parkoviště, Jemenská, NN 2973
Blok č. J/3: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké školy,
U Státní dráhy, NN2675, NN 2676

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 6. 10.
Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na Bečvářce, Zvonická,
Sojkovská 
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gensov -
ská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách, Men-
šíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pískách),
Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 7. 10.
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou – slepý úsek), Na Viničních horách
(Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na Perni-
kářce – Vostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 8. 10.
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pís-
kách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Stra-
kovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Komornická, U Hadovky



inzerce

16z á ř í  2 0 1 0

Móda v barvách podzimu na Šestce
POUKAZ NA LAHEV VÍNA ZDARMA!

Souhlasím s tím, aby společnost DTZ Czech Republic a.s. (dále jen Společnost) zpracovávala 

mnou poskytnuté osobní údaje pro marketingové účely Společnosti, tj. k nabízení výrobků 

a služeb, zasílání informací o pořádaných akcích, výrobcích a jiných aktivitách a k zasílání 

obchodních sdělení prostřednictvím elektro-nických prostředků dle zák. č. 480/2004 Sb., 

a to až do odvolání souhlasu. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, svůj souhlas mohu 

bezplatně kdykoli na adrese Společnosti odvolat.

Akce platí do vyčerpání zásob.

Poukaz je platný pouze po řádném vyplnění kontaktních údajů  osoby starší 

18 let. Jedna osoba může předložit pouze jednu poukázku.

www.ocsestka.cz

Podzim na Šestce od 15. 9. do 25. 9. 2010. Stánky, vína, 

keramika, dobroty... Zveme vás na zahájení ve středu 
15. 9. od 16:00 do 19:00 hod., kde netradiční 

módní show představí podzimní kolekce. 

Vystřihněte si, vyplňte a předložte tento poukaz 
v obchodním centru Šestka 15. 9. od 16:00 do 19:00

a získejte lahev vína zdarma!

Jméno 

Příjmení

Ulice    

Město                                                                          PSČ   

Mobil 

Email

Radnice pro lidi
• otevřeno každý den
• pas a občanku i o víkendu
• za seniory úředníci dojedou
• vše pod jednou střechou
• diář úředníka přístupný občanům
• žádné zavřené dveře, nic netajíme

náš svět je Praha 6

www.odspraha6.cz

Mgr. Tomáš Chalupa, starosta městské části Praha 6
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vstup
zdarma

LADRON
KA

Fe
KONCERTY & DJ`s:

THE TAP TAP AIRFARE

DJ Robot & DJ Friky 

adrenalin SHOW  sport EXHIBICE

 WORKSHOPY

50 AKTIVIT:

11.9.

park Ladronka hlasuj na webu a
VYHRAJ KOLO

WWW.LADRONKAFEST.CZ

11. září jsou od 11 hodin zváni do
areálu Ladronka všichni, kteří chtějí
žít aktivně. Čekají tu na ně desítky
volnočasových aktivit, které si mohou
zdarma vyzkoušet. 

„Ladronkafest vyrostl za devět let
svého trvání v největší přehlídku všeho,
co mohou lidé dělat ve svém volném
čase. Na Ladronce si může každý najít
to, co je jeho srdci i schopnostem nej-
blíže,“ říká radní pro sport a kulturu
Ingrid Kejkrtová. O tom, že trávit ho
povalováním je hřích, svědčí pestrost
letošní festivalové nabídky. Vedle pro-
gramu na pódiu v prostoru parku čeká
návštěvníky přes 60 stanovišť s nejrů-
znějšími aktivitami, do kterých se mo -
hou sami zapojit. Sport, tanec, malová-
ní, hudba, umění nebo adrenalin? Pořá-
dající Městská část Praha 6 tak přináší
bohaté menu aktivit a možností pro hol -
ky, kluky i jejich rodiče.

Na akci je věnován prostor i handi-
capovaným lidem. Ostatním zase dává
možnost vcítit se do jejich kůže. Může-
te si třeba zahrát florbal na vozíku,
svézt se na handbiku (silničním kole
poháněném rukama), ale také máte pří-
ležitost seznámit se s motocyklem na
ruční ovládání nebo se speciálně upra-

venou vodní lyží. Zajímavou zkušenost
může přinést jízda po překážkové dráze
na invalidním vozíku, pohyb v úplné
tmě nebo například střílet z luku jako
nevidomí.

Neváhejte soutěžit
Ladronkafest je především o zábavě.

Před obrazovkou s ovladačem Wii v ru -
ce můžete řádit na tenisovém kurtu,
v boxerském ringu nebo golfovém hřiš-
ti. Při hře Kubb zase možná zjistíte, že
máte vikingské předky. Pro soutěživé je
určena festivalová soutěž „Nezevluj
a vy hraj“ o skvělé ceny. Zúčastněte se
předem soutěže na stránkách www.la -
dronkafest.cz ankety a můžete vyhrát
horské kolo.

Poslech i produkce hudby k volné-
mu času rozhodně patří. Ani letos proto
nechybí populární soutěž studentských
kapel. Na akci se utká pět skupin, pro
které na festivalových webových strán-
kách hlasovalo nejvíc fanoušků.

Na Ladronkafestu nechybí ani netra-
diční občerstvení a večerní koncerty.
Soubor The Tap Tap je tvořen tělesně
handicapovanými muzikanty. Letošní
festival volného času vyvrcholí divokou
show kapely Airfare.

Nezahálejte, přijďte se bavit

Od 12. do 19. září si rodiče a děti mo -
hou vybírat aktivity během přehlídky
organizací, oddílů a spolků na Praze 6,
které poskytují programy volného ča -
su a zdraví pro děti a dospělé. Po celý
týden se budou konat dny otevřených
dveří, prodejní výstavy, soutěže, vý -
tvarné dílny, otevřené tréninky, před-
nášky a mnoho dalšího. Vše zdarma
a k vyzkoušení.

Nabídka je bohatá. Vybrat si lze ze
sto třiceti aktivit, které probíhají každý
den od neděle 12. do neděle 19. září.
Podrobný program najdete na
www.pra  ha6.cz i na facebooku. Ti,
kte ří dají přednost tištěné verzi progra-
mu, si jej mohou vyzvednout v dejvic-
ké radnici a v informačních centrech
městské části. 

Můžete se zúčastnit více než čtyř
desítek otevřených sportovních trénin-
ků, mezi které patří volejbal, plavání,
te nis, aerobic, šachy, florbal, karate, at -
letika, házená, taekwondo, power jo ga,
gymnastika, ultimate frisbee nebo třeba
cvičení pro rodiče s dětmi či zdravotní
tělocvik pro seniory, to už záleží je nom
na vás. 

Na zájemce čeká i pestrá nesportov-
ní nabídka. Týden zdravé šestky neza-
pomíná na příznivce hudby a tance.
Nechybí ani řada přednášek.

Ke zdravému životnímu stylu patří
i potěcha ducha. V rámci TZ 6 vás čeká
komentovaná prohlídka břevnovského
kláštera, prezentace služeb knihovny
a nových knih za účasti spisovatele
Zdeňka Mahlera.

Týden zdravé šestky nabízí
130 aktivit pro malé i velké

612.–19. 9. 2010

Městská část Praha 6
vás zve na

Bubenečská 

kolo jízda
17. 9. 2010

16:00 odjezd od kavárny 

Vypálené koťátko 

(Mařákova 5, Praha 6)

TÝDEN
ZDRAVÉ
ŠESTKY
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Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Mobil: 602 626 760 
Service Mobil: 603 888 311 
Non stop odtah: 606 609 353 
www.autopodbaba.cz

Auto Podbabská 
Pod Paťankou 217/1 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
Tel.: 224 316 269

Poznejte sílu, úspornost a komfort 

vozů Škoda Octavia Edition CZ 

s turbomotory TSI a TDI CR 

a zákaznickou výhodou až 
85 000 Kč. Již za 364 900 Kč tak 

můžete mít například model Octavia 

Prima Edition CZ v provedení kombi. 

Potěší Vás nejen slevou 49 000 Kč, 

ale také výbavou, v níž nechybí 

klimatizace, el. ovládání oken

vpředu aj.

Informujte se u nás

v Auto Podbabská ještě dnes!

SIMPLY CLEVER

SÍLA, KTEROU OCENÍTE
Kombinovaná spotřeba a emise CO

2
 modelu  

Octavia: 4,5–7,8 l/100 km, 119–182 g/km

NENECHTE SI UJET VOZY 

ŠKODA OCTAVIA  

EDITION

S TURBOMOTORY  

A ZVÝHODNĚNÍM  

AŽ 85 000 KČ!

Pronajmu dlouhodobě
garáž v OV

v ulici Navigátorů 626/4 v Liboci.

Informace na čísle
603 427 509.

KOMPLETNÍ ÚKLID DOMÁCNOSTÍ
FIRMA MOPY

extrakční čištění koberců, čalounění,
postelí, židlí

generální úklidy (jednorázové i pravidelné)
mytí oken a žaluzií,

další úklidové služby dohodou
www.mopy-uklid.cz

tel: 732 208 381, milannevsimal@seznam.cz

Rodina z Letné (J. Zajíce, P7) hledá
paní na hlídání dětí, možnost domlu-
vy na pravidelném či flexibilním reži-
mu. Chceme zkušenou, milou, odpo-
věd nou paní na dlouhodobou spolu-
práci nejlépe od září. Nabízíme dobrou
odměnu a nadstandardní podmínky.
Bližší informace na tel.: 724 116 348.
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I během měsíce září mají lidé mož-
nost zapojit se do pravidelných lekcí
kondičního cvičení pod širým nebem,
které jsou zdarma. Pozor, od září
kon  čí lekce aquaerobiku na Pe tynce.
Pokračují hodiny nordic walkingu, kon  -
dičního cvičení a lekce na hřištích s po -
silovacími prvky pod od borným vede-
ním trenérů z týmu Da vida Hu fa. 

Na začátku prázdnin bylo do rozpi-
su zapojeno nové hřiště s posilovacími
stroji ve vnitrobloku v Mosambické
ulici. „Zájem mezi seniory o lek ce na
novém hřišti je veliký. Spousta z nich
se díky tomu, že chodí cvičit s trené-
rem, naučila na sportovišti orientovat
a využívat je také individuálně,“ říká
David Huf. Stabilně největšímu zájmu
se podle něj těší lekce nordic walkingu
na Ladronce, stálé příznivce má již tra-
diční místo pro cvičení v areálu vnitro-
bloku Čílova na Petřinách, kde pravi-
delné cvičení na fitness strojích probí-
há již druhý rok.

Cvičení s Prahou 6 pro své občany
organizuje městská část již druhým
rokem. Ještě vloni 90% nákladů na ten -
to projekt pokrývaly finance Prahy 6.
Letos se Davidu Hufovi podařilo zajis-
tit většinu finančních prostředků od
nového reklamního partnera, a to spo-
lečnosti DF servis s.r.o. Ta poskytla pro
projekt „Zacvičte si s Prahou 6“ půl
milionu korun. Samotná Praha 6 pak
přispěla částkou 99 tisíc korun. „Díky
společnosti DF servis s.r.o. se povedlo
významně ušetřit peníze, které měla
Praha 6 na projekt původně vyčleněné,
a zachovat hlavní myšlenku celého
projektu. To znamená, že cvičení pod
vedením odborných instruktorů je pro
příchozí občany z Prahy 6 zdarma, a to
včetně servisu hlídání dětí u vybraných
lekcí,“ sdělil k projektu David Huf.
„Po kud bude zájem lidí alespoň takový
jako doposud, udělám vše pro to, aby-
chom se cvičením pokračovali v příš-
tím roce,“ dodává. 

Cvičení s Prahou 6 i v září

Zacvičte si 
s Prahou 6 pod odborným vedením

Zdravý duch ve zdravém těle na zdravé Šestce!
Nabídka pro maminky na mateřské dovolené a dříve narozené občany 
Prahy 6! Vyzkoušejte si od května do října s profesionálními instruktory 
nordic walking a jiné druhy kondičních cvičení!  Pohyb v parku, na zdravém 
vzduchu, v blízkosti domova a ZDARMA!

„Pohyb je prospěšný pro každou věkovou kategorii. Velký význam má zejména pro lidi 
v pokročilejším věku, kdy je aktivní životní styl důležitý pro delší a zdravější život. Zapojení 
pohybu do rekreačních aktivit pro dospělé, tak jak to nyní nabízí Praha 6, pomáhá nejen 
utužovat zdraví, ale je zdrojem společenského vyžití a zábavy.“

 Tomáš Chalupa
 starosta Prahy 6

www.praha6.cz

www.davidhuf.cz www.dfservis.cz 

Partneři projektu:

9 h 10 h 11 h 13 h 14 h 15 h

PO Petřiny 50+**

ÚT
Ladronka 
– Kondiční 

cvičení*
Petřiny 50+**

Ladronka 
– Nordic 

Walking***

ST
Cvičení pro 

aktivní 
seniory****

Ladronka 
– Kondiční 

cvičení* Ladronka 
– Nordic 

Walking***
Petřiny 50+**

ČT Petřiny 50+**
Ladronka 
– Kondiční 

cvičení*

Ladronka 
– Nordic 

Walking***

* U cvičení pro maminky pořadatel zajišťuje na místě hlídání dětí.
** Petřiny 50+ – areál s fitness prvky, vnitroblok Čílova ulice, program pro aktivní seniory
*** Nordic Walking – start lekce sportovní chůze od usedlosti, vhodné pro všechny, kteří 
 mohou chodit bez omezení
****Kondiční cvičení s prvky fitness pro aktivní seniory – hřiště ve vnitrobloku 
 Mosambická / Evropská

Délka lekcí: 50 min. 
Upozornění: Cvičení je určeno občanům bez závažnějších zdravotních omezení, způsobilým 
k základnímu cvičení, a probíhá na vlastní zodpovědnost cvičence.

Změna programu vyhrazena.

Týdenní program aktivit 

www.sneo.cz

Stavovská vojska se opět vrátí na
břevnovskou pláň. Skupina historické-
ho šermu Rytíři Koruny České ve spo-
 lupráci s městskou částí připravila
rekonstrukci historické bitvy na Bílé
hoře.

O víkendu 18. a 19. září budou mít
diváci u obory Hvězda možnost shléd-
nout již 6. ročník akce, která je u nás
jednou z největších svého druhu. Pro-
gram začíná od 12 hodin, rekonstrukce
bitvy od 15 hodin.

Bitvy se bude účastnit rekordních
1000 bojovníků, desítky koní a děl,
sku pin historického šermu z pěti zemí.
Prohlídkou stájí a vojenského ležení si
diváci mohou vytvořit obraz o tehdej-
ším životě vojska. Budou si moci vy -
zkoušet brnění a výstroj a připraveny
jsou některé vojenské disciplíny.

Projekt Bílá hora 1620
8. listopadu roku 1620 došlo na Bílé

hoře k bitvě mezi českými stavovský-

mi vojsky na jedné straně a vojsky Ka -
tolické ligy spolu s císařskými vojsky
na straně druhé. Bitva na Bílé hoře byla
sice krátká, stala se však zlomem pro
České země. V konečném důsledku
vedla bitva k naplno rozpoutané třice-
tileté válce. 

Projekt Bílá hora 1620, který se sna -
ží tento historický milník připomenout
a věrně rekonstruovat, vznikl jako ne -
zisková aktivita lidí se zájmem o histo-
rii a vojenství. Jeho iniciátorem je sku-
pina historického šermu Rytíři Koruny
České a občanské sdružení Bílá Hora
1620, ke spolupráci přizvaly té měř tři-
cet skupin z ČR i zahraničí. „Naším cí -
lem je posílení tradic a zájmu veřejnosti
o historii. Rekonstrukce bitvy v žád -
ném případě nesouvisí s os lavou války,
nao pak se snažíme o připomínku zá -
kladních hodnot života,“ říká k projek-
tu jeden z organizátorů Martin Cholín-
ský. Projekt podpořila i tento rok měst-
ská část Prahy 6.

Bílá hora znovu pod palbou
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Dekor
Marie

� Nabízíme šití závěsů, záclon,
polštářků, přehozů a potahů.

� Komplexně navrhneme
a zaří dí me Váš byt, dům,
kancelář, pen sion nebo hotel.

� Přijedeme, předvedeme
vzorky textilu, zaměříme,
ušijeme, do  dáme
a připevníme gar   ný že, ro  lety,
žaluzie i ja ponské stěny.

Praha 6, Zengrova 8
Tel.: 731 555 989

dekormarie@email.cz
http://www.dekormarie.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

!!! SPORTUJTE S TATRANEM !!!

NÁBOR
HRÁČŮ A HRÁČEK
TJ TATRAN STŘEŠOVICE

WWW.TATRAN.CZ | TEL.: 603 448 250 | RECEPCE@TATRAN.CZ

FLORBAL VOLEJBAL

VŠESPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA

TENIS PRO DĚTI
� v Praze 6
� celoročně
� novinka: GOLF!

www.tallent.cz

PhDr. Helena Briardová,  
kandidátka do Senátu v obvodu  
číslo 25, ZHMP a MČ Praha 6

Dagmar Gušlbauerová,  
vedoucí kandidátka do ZHMP  
v obvodu I a do MČ Praha 6

CHCEME DOSÁHNOUT:
vyrovnaného rozpočtu

dostatečného počtu míst ve školkách
bydlení za dostupné ceny

Jsme na vaší straně!
VOLTE KANDIDÁTY KSČM

Akční cena
2 010 Kč/měsíc
při uzavření smlouvy do konce roku 2010

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu

Hledáme nové obchodní zástupce

RP
SN

 o
d 

19
9,

71
%

Stačí jednou zavolat!

 o
d 

19
9,

71
%

RP
SN

 777 76O 960

www.smartpujcka.cz

 774 760 485
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100 let po svém vzniku a nyní po re -
konstrukci se veřejnosti opět otevře
Bílkova vila na Hradčanech. Náv štěv-
níci se do ní znovu po dvou letech po -
dívají 24. září. V rámci expozice budou
zpřístupněny významné archiválie
týkající se umělcova života.

Vila patří od roku 1962 Praze, od ro -
ku 1963 ji spravuje Galerie hlavního
města Prahy. Vila s ateliérem byla pos-
tavena podle návrhu sochaře a archi-
tekta Františka Bílka (1872 až 1941),
jednoho z nejvýraznějších představite-
lů expresivního pojetí secesního sym-
bolismu. Budova se nachází v Mic -
kiewiczově ulici. Vila z roku 1911,
jedna z nejpůvodnějších architektur
čes kého symbolismu, se dochovala
v pod statě v původním stavu. Je příkla -

dem komplexního uměleckého díla,
které na vzájem propojuje prvky archi-
tektonické, sochařské a uměleckoře-
meslné.

Před lety byla obnovena měděná
střešní krytina a doplněno zateplení.
Rekonstrukcí prošlo podkroví, zmoder -
nizována byla kotelna. V posledních
dvou letech se pracovalo na opravách
rozvodů elektřiny, vzduchotechniky
a kli matizace. Rekonstrukce se dočka-
la i chátrající zahrada.

Novou expozici vily vytvořil histo-
rik umění Petr Wittlich, kurátorkou pro-
jektu je Sandra Baborovská. Ve vile
otevře galerie rovněž Bílkovo centrum,
ve kterém budou badatelům zpřístup-
něny vý znamné archiválie týkající se
umělcova života. 

Bílkova vila
se otevírá po rekonstrukci

Jiří Suchý nezahálí. Novou sezónu
otevírá premiérou operety Mam'zel-
le Nitouche, kterou připravil pro di -
vadlo Semafor. Kdo by ale čekal slav-
ný kus, bude překvapen.

Jiří Suchý přiznává, že v době začát-
ků divadla operetu Mam'zelle Nitouche
neměl rád. „S přibývajícími roky jsem
ale počal připouštět, že operetní melo-
die jsou krásné,“ svěřuje se s tím, že
francouzský esprit z ní dělá výjimečnou
záležitost. 

Původními autory libreta jsou Albert
Millaud a Henri Meilhac. Oldřich Nový
jejich hru nejen přeložil, ale i upravil,
a Jiří Suchý ji přetvořil pro jeviště Se -
maforu. „Dodal jsem k ní druh hu moru
dobře zavedený v našem divadle. Vzal
jsem to z gruntu. Pozměnil jsem děj
a vymyslel scénky, které byste v pů -
vodním díle marně hledali,“ přiznává.
Smyslem úprav je podle něj přiblížit
krásu operety napsané v 19. století vní-
mání semaforského diváka.

Děj operety, který se v původní verzi
odehrává v roce 1883, je přesazen do
dvacátých let minulého století. To aby
mohly zaznít některé melodie v jazzo-
vých rytmech, které jsou semaforské-
mu stylu bližší. „A hle – hudba, kterou
složil Florimond Hervé před 125 lety,
zákrok přežila, aniž by ztratila na své
nádheře,“ těší se principál divadla.
„Z ope retních árií se staly písničky,
o nichž se domníváme, že uším našich
diváků budou bližší. Větší prostor než

obvykle dostanou v roli abatyše Jitka
Molavcová a v roli majora sám Jiří Su -
chý. V operetě dále hrají Vanda Hause-
rová, Michal Stejskal, Olina Patková,
Václav Kopta, Jiří Štědroň, Veronika
Ku bařová a Lucie Černíková. 

Jiří Suchý je i tvůrcem konzervativ-
ní výpravy. Uniformy vojáků už jsou
inspirovány francouzskými stejnokroji
z 20. let.

Semafor
přetvořil klasiku po svém

Major Suchý a abytyše Molavcová pře-
nesou Mam zelle Nitouche blíž sema-
forskému divákovi. 

Pár měsíců po parlamentních volbách vidíme, že přes veškeré sliby 
je vládní politika konfrontační, agresivní a podléhající ideologii.

Česká ekonomika i celá společnost nezbytně potřebují reformovat, ale 

bez zbrklosti a nepromyšlenosti, jak nám to předvádí současná vláda.

Ozdravování ekonomiky nesmí jít na úkor těch slabších – cestou „ošku-

bání a podojení“ celé střední třídy. Trojkoalice chce rozbít na atomy to, 

co se nazývá evropským civilizačním modelem, tedy sociálně tržní model 

hospodářství. Zjevné i dosud skryté záměry vlády lze nyní korigovat jedi-

nou cestou, prostřednictvím hlasů opozice v Senátu! 

Oslovuji voliče, kteří mají pocit, že vývoj po letošních volbách nejde 

správným směrem, kteří mají pocit, že počínání vládních stran se vymklo 

jakékoli kontrole, a občany, kteří pocítili, že vládou nabraný kurz jim ne-

zajistí prosperitu a jejich rodiny odsoudí k trpnému účinkování v sociál-

ních experimentech! Volby do Senátu mohou neblahé vyhlídky zažehnat! 

Sociální demokracie bude v horní komoře parlamentu bedlivě střežit 

každý krok vlády, důkladně kontrolovat její počínání, korigovat její úmysly 

a v případě ohrožení zájmů občanů nebude váhat s důrazným proti-

tlakem! Náprava a změna začne v Senátu!

Evropský rozměr do české politiky. 
Změna začne v Senátu.

PhDr. Jan Kohout
Kandidát do Senátu za Prahu 6

www.jankohout.com

Česká politika potřebuje více evropské racionality, dialogu, kultivova-

nosti, věcnosti a otevřenosti. 

Jan Kohout je Váš kandidát do Senátu, který v zájmu občanů pracoval 
jako ministr zahraničí ve Fischerově vládě a jako diplomat hájil 20 let zájmy 
České republiky na stovkách mezinárodních jednání. 
S Janem Kohoutem volíte cestu změny, protože není spjat s celostátní politikou 
a stranickými strukturami a není ideologicky předpojatý. 
Jan Kohout je dobrou volbou pro všechny, kteří chtějí, aby Praha 6 a celá Česká 
republika byla tím nejlepším místem pro život, a to pro všechny, bez rozdílu.

Změna začne v Senátu.
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PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA–AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.

Bazény: Strahov–čt, ZŠ Weberova–po
www.sweb.cz/AQUA.FIT

Další informace na tel.: 604 834 323

Dětský oddíl Karate Spektra
pořádá nábor dětí ve věku 8 – 15 let

Sokol Liboc, Ruzyňská 55
Út: 17:30 – 19:00, Čt: 18:00 – 19:30

Základní škola Bílá
Po: 16:30 – 18:00, St: 16:30 – 18:00

Tel.: 728 677 472 – M. Budín

otevřeno 365 dní v roce
(Po - Pá: 8.00 - 18.00, So a Ne: 9.00 -17.00)

Přijímáme poukázky: Sodexo, Ticket PRO a UNIŠEKY

Lékárna letiště
Terminál 2 - odletová hala (směr vyhlídková terasa), Praha Ruzyně

Po předložení

tohoto inzerátu

10% sleva

na přípravky s neregulovanou cenou

AKCE ZÁŘÍ: 
SLEVA 10% Z DALŠÍ OPRAVY 

UBYTUJTE STUDENTY
a nejen je...

Pronajm te p es nás

BYT i POKOJ
Pro majitele bez jakýchkoliv poplatk !

www.s-bydleni.cztel.:739 544 499 
Jsme zprost edkovatelská agentura se zam ením na pronájem byt  a pokoj  v Praze a blízkém okolí.

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

K A D E Ř N I C T V Í
NA VĚTRNÍKU
Pánské stříhání od 60,- Kč

Dámské stříhání (komplet) od 280,-Kč

Na Větrníku 14, Praha 6
Tel.: 235 366 360; 602 309 807



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
do 3. 9. 10 – 19 hod. Začínáme...
Náborové dny otevřených dveří, prezentace činností. Modelářské dílny, foto-

grafický ateliér a ateliéry výtvarné, taneční sály, Otevřený klub Pohoda. Vstup
volný.

4. 9. 10 – 16 hod. Navštivte nás i v sobotu
Prezentace modelářských zájmových útvarů (automodeláři, železniční, leteč-

tí a MHD modeláři), navštívit můžete také ateliéry (výtvarný a fotografický),
volný vstup bude i v klubu Pohoda (kulečník, fotbálek, další společenské hry).
Vedle informací o možném členství každé oddělení poskytne i praktické rady
domácím tvůrcům. Vstup volný.

do 30. 9. Výstava talentových prací Stanice techniků – fotogalerie Juliska
Výstava fotografií členů fotoklubu Líheň, kteří úspěšně prošli náročným při-

jímacím řízením a byli přijati ke studiu oboru Užité fotografie. Výstava je po -
prvé rozšířena i o talentové práce výtvarníků úspěšných ve zkouškách na před-
ní výtvarné školy. Galerie je volně přístupná v každý pracovní den.

18. 9. 10 – 16 hod. Den s techniky – den otevřených dveří
Prezentace činnosti automodelářů, modelářů MHD, železničních modelářů.

K vidění bude provoz na kolejišti H0 se 400 m kolejiva, návštěvníci si mohou
vyzkoušet závod na autodráze s půjčeným modelem autíčka, každé modelář-
ské oddělení poskytne poradenství domácím tvůrcům. Vstup volný.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa až pátek 1. – 3. 9. od 14 do 19 hod.
Dny otevřených dveří 

Středa 8. 9. od 13 do 18 hod., dopravní hřiště u obory Hvězda a přileh-
lá pláň

Vypich 2010 – Zastávka volný čas – 7. ročník. Bohatý program pro celou rodi-
nu, ukázky činností.

Středa 8. 9. od 13 do 17.30 hod., odjezd z Vozovny Střešovice ve 13 hod.
Historická tramvaj – svezte se historickou tramvají po Praze s pražskými do -
my dětí a mládeže. Nástup a výstup možný kdekoliv na trase. Jízda tramvají
zdarma.

Neděle 12. 9. od 9 do 17 hod., ZOO Praha 
Parníkem do ZOO – zábavný den v Pražské ZOO pořádaný pražskými DDM,
cesta parníkem zdarma (vstupenky předem v DDM), platí se pouze vstupné do
ZOO.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas
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Památník národního písemnictví při-
pravil v letohrádku Hvězda výstavu
věnovanou zakladateli české moderní
poezie Karlu Hynku Máchovi (16. 11.
1810 - 6. 11. 1836) u příležitosti dvous-
tého výročí jeho narození. 

Záměrem výstavy je konfrontace
tradičního, kanonického obrazu Karla
Hynka Máchy a jeho díla s novými
poznatky a přístupy. Oproti důrazu na
osobu a její život, jako na zdroje díla,
bude zvýrazněn akcent na široký nad-
národní a intermediální kontext Mácho-
vy tvorby. Expozice představuje Má -
chovu výjimečnou osobnost, jeho dílo
i „další život“ jeho díla a mýtu nejen
kopiemi originálních archivních mate-
riálů, knižními vydáními a fotografie-
mi ze sbírky PNP, ale i z Knihovny
Národního muzea a originálními vý -
tvarnými díly z 19. a 20. století zapůj-
čenými  Národní galerií, Severočeskou
galerií výtvarného umění v Litoměři-
cích a Západočeskou galerií v Plzni.

Výstava je rozdělena do pěti částí:
Máchův život, Máchovo dílo, Výtvarný
romantismus v českém kontextu
Máchovy doby, Máchovské inspirace
v umě ní a Máchův mýtus a kult.

Výstavní prostor je ozvučen ukáz-
kami recitací Máchova Máje v podání
předních českých herců a hudebními
skladbami inspirovanými Máchovými

verši získanými z archivu Českého
roz hlasu. V části věnované Máchovu
kul tu se promítá dokument z Máchova
druhého pohřbu na pražském Vyšehra-
dě v roce 1939 a zfilmovaná Máchova
novela Cikáni z roku 1921 z fondů Ná -
rodního filmového archivu.

Dvě století
české kultury s Máchou

Výstava trvá do 31. 10.
denně mimo pondělí 10-18h,

vstupné: 60/30Kč

Vlastivědné vycházky
5. 9. Šárka od Bořislavky Horní Šárkou k Podbabskému mlýnu.
Co se skrývá za názvem Šipkapas? Kde najdeme Hendlův dvůr, Purkrábku

a hostinec Břetislavku? Kdo absolvoval předchozí dvě části cyklu o Šárce, má již
tuto část Prahy 6 částečně zmapovanou a chybí mu poslední díl, kdo jde poprvé,
rozhodně nebude litovat. Sraz v 10 hod. na stanici tram. č. 20, 26 Bořislavka (po -
zor na případné změny tramvají, sraz zůstává na stanici tramvaje ve směru od Dej-
vické). Vstupné 50/40 Kč, Mgr. J. Náprstková

• • • • • • •
25. 9. Baba - procházka funkcionalistickou vilovou čtvrtí.
Ve světě jsou jen čtyři podobné lokality. V roce 1993 vyhlásila Praha tuto oblast

památkovou zónou. Podíváme se blíže na úžasné stavby našich nejvýznamnějších
architektů počátku 20. století. Sraz ve l4 hod. na zastávce aut. č. 131 U Matěje.
Vstupné 50/4O Kč, průvodkyně H. Čenková. 

• • • • • • •
Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva

Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Předpokládaný autoportrét K. H. Má -
chy. Portrét je uložen v Památníku ná -
rodního písemnictví.

Závod je zapojen do seriálu AUTHOR
MARATON TOUR. Pořadatel odha-
duje, že počet závodníků letos pře-
kročí tisícovku. Závod je zdaleka nej-
větší cyklistickou akcí určenou pro
širokou veřejnost na území Hlavního
Města Prahy.

Získal si příznivce z řad milovníků
jízdy na horských kolech, kteří jezdí
pro radost z pohybu, pro dobrý pocit

a přátelskou atmosféru provázející
závod. Hlavní důraz kladou pořadatelé
na účast co nejširší cyklistické veřej-
nosti, proto mezi nejpřísnější pravidlo
patří, že soutěž týmů je pouze pro
cyklisty – hobíky a není určena pro
výkonnostní a vrcholové cyklisty licen-
cované na Svazu cyklistiky. Závod je
určen pro jednotlivce od 15 let i pro
soutěž rodinných a firemních týmů.

12. ročník Author pražská 50

Termín:
18. září, start 10.00 hod. 

Prezentace, výdej startovních čísel a čipů:
08.00 – 09.45 hod. Bechyňova ul.

Místo:
Dejvice – ulice Bechyňova

Trať závodu:
PRAHA – Dejvice, Horoměřice,Velké Přílepy, Noutonice, Podholí, Hole,
Nový mlýn, Okoř, Malé Čičovice, Tuchoměřice, Juliána, Nebušice, Šárka,

Dejvice. Délka tratě je 50 km. 
Přihlášky se přijímají v elektronické podobě na www.mohila.cz

do 17. 9. nebo na startu.
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REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

STUDIO
DIVADLA MINARET

přijímá děti 8 až 15let
a mládež 15 až 20 let
do hereckých kurzů 

v ZŠ Na Dlouhém lánu.

VEDENO
PROFESIONÁL. HERCI,
POLOLETNĚ 1.000 KČ.

e-mail: minaret@volny.cz
tel.: 732 985 146

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda: Autosalon Klokočka Centrum a.s.

Karlovarská 660 
163 00  Praha 6 
Tel.: 222 197 231 - 232 
prodej_P6@klokocka.cz

Borského 876 
152 00  Praha 5 
Tel.: 251 005 112 - 115  
prodej_P5@klokocka.cz

Poznejte sílu, úspornost a komfort 

vozů Škoda Octavia Edition CZ 

s turbomotory TSI a TDI CR a 

zákaznickou výhodou až 85 000 

Kč. Již za 334 900 Kč tak můžete 

mít například model Octavia Prima 

Edition CZ v provedení liftback. Potěší 

Vás nejen slevou 39 000 Kč, ale také 

výbavou, v níž nechybí klimatizace, el. 

ovládání oken vpředu aj. 

Více na www.klokocka.cz. 

SIMPLY CLEVER

SÍLA, KTEROU OCENÍTE

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 modelu Octavia: 4,5–7,8 l/100 km, 119–182 g/km

NENECHTE SI UJET VOZY 

ŠKODA OCTAVIA  

EDITION

S TURBOMOTORY  

A ZVÝHODNĚNÍM  

AŽ 85 000 KČ!

Náš svět 
je Praha 6

www.odspraha6.cz
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Letošní již XIII. ročník festivalu bude
zahájen v neděli 12. září.  Úvodní kon-
cert se přesouvá z Dejvického divad-
la do krásných prostor no vé budovy
Ná rodní technické knihovny.

Koncert s názvem „Tři ženské po -
hledy na kytaru“ spojí tři hudební
osobnosti. Své pojetí kytarové hry
představí skvělá americká kytaristka
Janet Robin a dvě známé české uměl-
kyně – Lenka Filipová a Dagmar Voň-
ková-Andrtová. 

Janet Robin, charismatická americ-
ká zpěvačka a kytaristka vystupovala
např. s kapelou Air Supply, jejichž vel -
ký hit „Lost in Love“ znají čeští po slu-
chači v podání Lenky Filipové a Kar la
Zicha pod názvem „Mosty“. Na svém
posledním albu „Everything Has Chan-
ged“ (2010), které jí produkoval John
Carter Cash (syn legendárního zpě váka
Johnnyho Cashe) věnovala jednu sklad-
bu našemu hlavnímu městu „Everybo-
dy Falls in Love in Prague“. Vloni si ji
jako hosta pozvala na svou česko-slo-
venskou šňůru právě Lenka Filipová.  

Dagmar Voňková-Andrtová se na
hudební scénu vrátila v 80. letech s uni -
kátním stylem hry na kytaru. Je známá
díky skvělé technice kytarové hry plné
experimentů, které nikdo před ní ne -
zkoušel. Hraje jedním nebo i dvěma
smyčci, pravou rukou hraje na hmat ní-
ku, škrábe po strunách nehty apod.

Velký zájem vloni vzbudil speciální
koncert věnovaný niněře. Proto bude
i letos v rámci festivalu představen dal -
ší zajímavý strunný nástroj – citera.
A opět v krásném prostředí Písecké
brány. 

Zájemcům o flamenco a latinskoa-
merickou hudbu lze doporučit říjnový
koncert v KC Kaštan, kde vystoupí me -
xický kytarista a skladatel Aron Govea.

Další velmi zajímavý koncert, který
představí osobité interprety a zároveň
skladatele, lze navštívit 13. října opět
v Písecké bráně. Svou tvorbu a inter-
pretační umění představí kytarista
a skladatel Pavel Ciboch se souborem
Musica Gaudeans a také kytarista
a skla datel Ivan Boreš s houslistou
a skladatelem Tomášem Machem.

Kytara napříč žánry i Prahou 6

PROGRAM FESTIVALU
V PRAZE 6: 

Tři ženské pohledy na kytaru
Lenka Filipová (CZ),
Janet Robin (USA),

Dagmar Voňková-Andrtová (CZ)
folk, rock

neděle 12. září v 19:30 hod.
Národní technická knihovna

• • • • •
Citera napříč žánry
Harald Oberlechner (A)

Martin Mallaun (A),
Michal Müller (CZ), Njorek (CZ)

worldmusic, jazz, klasika
neděle 3. října v 19:30 hod.,

Písecká brána
• • • • •

Aron Govea (MEX)
latinsko-americká hudba, flamenco

pondělí 11. října ve 20 hod.,
KC Kaštan, Bělohorská 151

• • • • •
Pavel Ciboch a Musica
Gaudeans, Ivan Boreš

a Tomáš Mach
(klasika, jazz)

středa 13. října v 19:30 hod.,
Písecká brána

• • • • •
Festival s podporou starosty

Tomáše Chalupy pořádá Stanislav
Barek, agentura Taktika Muzika

a hlavní město Praha.
www.svobodni.cz

Strana
svobodných
občanů

Lepší Praha
s kandidáty

Strany svobodných občanů
Město bez dluhů a plýtvání

Hlavní město Praha i městské čás� mají hospodařit bez dluhů.
Svobodní odsuzují plýtvání penězi daňových poplatníků na
megalomanské a předražené projekty typu akvapark Šutka
nebo chystaný radniční mrakodrap v Praze 7. Svobodní chtějí,
aby uspořené peníze zůstaly v kapsách občanů, proto prosa-
zují snížení přerozdělování na obecní i celostátní úrovni a zru-
šení daně z příjmu.

Jednodušší parkování ve městě
Svobodní chtějí zlepšit systém parkování ve městě tak, aby by -
lo vždy snazší zaparkovat. Tam, kde jsou zřízeny modré zó ny,
chtějí Svobodní umožnit parkování přes den po zaplacení
poplatku u parkovacích hodin. Rezidentům zůstane možnost
parkovat před svým domem, a když odjedou za prací, bu dou
moci přes den na uvolněném místě parkovat druzí.

Úřady pro službu, ne pro podnikání
Město nemá podnikat, nesmí deformovat tržní prostředí. Musí
skončit praxe netransparentního poskytování městského ma -
jetku k podnikání spřízněným firmám či provozování měst-
ských televizí za peníze daňových poplatníků.

Konkurence v městské dopravě
Dopravní podnik hlavního města Prahy je neefek�vně řízenou
firmou. Každý Pražan, ať už využívá městskou dopravu málo
nebo hodně, doplácí ke každé jízdence za 26 korun dalších 26
korun ze svých daní. Svobodní chtějí umožnit levnějším do prav-
cům poskytovat městskou dopravu. K zastavování na měst  -
ských autobusových zastávkách by neměly mít monopol auto-
busy Dopravního podniku či ROPIDu. Soukromí dopravci
s menšími autobusy mohou vymyslet efek�vnější trasy do pra-
 vy i bez dotací.

Strážníky na městské chodníky
Strážníky si pla	me, aby nás chránili v ulicích a parcích. Nar -
komani a opilci nesmějí okupovat a znečišťovat veřejná pro-
stranství a ohrožovat nás a naše dě�. Město musí prostřed-
nictvím strážníků důsledně vymáhat základní pravidla spole-
čenského souži	. Svobodní chtějí poslat strážníky pracovat na
městské chodníky.

Svobodní v Praze 6 kandidují do Zastupitelstva Hl. města Pra -
hy s podporou www.LepsiPraha.cz



Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

9. 9. ve 20 hod.
Květy – koncert
10. 9. ve 20 hod.
V. T. Marvin + Sex Deviants – koncert
11. 9. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy – kon-
cert
15. 9. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Mar-
tina Trchová, Petr Linhart, Filip Pýcha,
Jiří Smrž 
16. 9. ve 20 hod.
Jiří Dědeček a kapela Úterý

Křehké punkové melodie o lásce z alba
Prší nám do Campari
17. 9. ve 20 hod.
Unifiction + The Pervers Animals –
koncert
18. 9. v 15 hod.
Jak dostal slon chobot – pohádka.
Hrají herci studia DAMUZA. 
20. 9. ve 20 hod.
Garage & Tony Ducháček – koncert
v rámci dernisáže výstavy Bigbít Revi-
sited a křest knihy M. Vaňka: Byl to jen
rock'n'roll? Připravilo Popmuzeum,
vstup volný.
21. 9. ve 20 hod.
Tara Fuki – koncert
22. 9. v 15 hod.
Měsíc a Hvězdy – filmové odpoledne,
vstup volný.
22. 9. v 19.30 hod.

Cirkus Žebřík: Kramářské písně aneb
opravdové noviny města Berouna –
loutkové představení 
23. 9. ve 20 hod.
Ty Syčáci – koncert

24. 9. ve 20 hod.
K. C. McKanzie + Romanika – ame-
rická folková písničkářka v duu s kon-
trabasistou Joe Budinskim + Ika Krai-
cová, slovenská písničkářka v duu
s kontrabasistou Romanem Kraicem.
25. 9. v 15 hod.
Štaflík a Špagetka – pásmo pohádek 
25. 9. ve 20 hod.
Free Jazz Music 2010. 
26. 9. ve 20 hod.
Free Jazz Music 2010. 
27. pondělí 19:00 
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka 
29. 9. v 18 hod.
Učíme se fotit: Jak fotografovat na ces-
tách. Prezentace fotografií z cest: Is land,
USA, JAR a Etiopie, tvorba pre zentací. 
30. 9. ve 20 hod.
Bluesweiser – koncert v rámci verni-
sáže výstavy Blues Czech (& Slovak)
Made. Výstava o historii blues v Če -
chách a na Slovensku. Pořádá Popmu-
zeum, vstup volný.

Od 1. 4. divadlo opět vystupuje na
adre se Dejvická 38. 
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

21. 9. v 10 hod. předpremiéra
Hurvínkovo dobrodružství 
22. 9. v 10 hod. předpremiéra
Hurvínkovo dobrodružství 
23. 9. v 17.30 hod. premiéra
Hurvínkovo dobrodružství 
25. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství 
26. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství 
27. 9. v 10 hod. 
Hurvínkovo dobrodružství 
29. 9. v 10 hod. 
Hurvínkovo dobrodružství 
30. 9. v 10 hod. 
Hurvínkův popletený víkend

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 9. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
7. 9. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špioná-
žního filmu Alfreda Hitchcocka
8. 9. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci Eval-
da Schorma.
9. 9. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
10. 9. I. A. Gončarov 
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
12. 9. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který který se vrací domů

15. 9. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
16. 9. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
17. 9. P. Zelenka
Teremin
20. 9. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů 
21. 9. D. Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
22. 9. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
23. 9. V. Klimáček
Dračí doupě
24. 9. J. Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
26. 9. J. Penhall
Krajina se zbraní
27. 9. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které  nikdo nepotře-
buje. 
29. 9. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů 
30. 9. D. Doubt
Černá díra

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 9. Všechnopárty
7. 9. Všechnopárty

14. 9. Mam'zelle Nitouche
15. 9. Mam'zelle Nitouche
16. 9. Mam'zelle Nitouche
17. 9. Uteklo to jako H2O
18. 9. Mam'zelle Nitouche v 16 hod.
21. 9. Všechnopárty
23. 9. Kytice
24. 9. Šlitr s námi (a zlý pryč)
25. 9. Kytice v 16 hod.
28. 9. Kytice
29. 9. Kytice 
30. 9. Mam'zelle Nitouche

kulturní servis
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Senior fitnes pořádá 
výlet do Divoké Šárky 18. září
Pro všechny zájemce, kteří třeba ani
mezi tuto kategorii nepatří. Zápis
účastníků je od 9.30 do 10 hodin u
vchodu do FTVS v Praze 6, ul. José
Martiho 31.

Pravidelné lekce cvičení:
FTVS UK José Martího 31

Út 14 – 15 hod.
St 10:30 – 11:30 hod.

Sokol Dejvice I. Bubenečská ul. 
Po 9 – 10 a 10 – 11 hod.
Čt 9 – 10 a 10 – 11 hod.

Sokol Břevnov, Heleny Malířové 14
Út 10 – 11 hod.

Bazén hotelu Praha
Út 10 – 11 hod.

Cílem cvičení je individuální pozor-
nost směrem ke cvičícímu a celkové
vyladění jeho tělesné a psychické
stránky. Toto cvičení je vhodné i pro
lidi po operacích náhrad kloubů.
Ceny za cvičení jsou odstupňovány
podle věku cvičenců od 20,- do 52,-
Kč / 1 lekci.

www.seniorfit nes.estran ky.cz



Stanice pojízdné knihovny MKP
oznamuje změnu v jízdním řádu.

Od září zastavuje na
Dědině, Pod Cihelnou 23 takto:

liché týdny ve středu 10 – 13hod. 
sudé týdny ve středu 14 – 18 hod.

servis
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Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

9. 9. – 14. 11.
Kabinet grafiky a In Camera

Radim Hanke (1963)
Hlavyvhlavě

sochy, obrazy, kresby
Se jménem sochaře Radima Hanke-

ho je spojováno vědomé navazování na
tradice moderního sochařství českého
i evropského.

Radim Hanke je autorem pomníku
Jana Antonína Bati a Tomáše Bati ve
Zlíně. V letech 1982 – 1988 studoval na
VŠUP u prof. Josefa Malejovského. Od
r. 1994 vyučuje na Zlínské soukromé
vyšší odborné škole umění. Žije a pra-
cuje ve Zlíně.

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
Kontakt:
Václav Šála (vedoucí koupaliště),
tel. 724 022 860
pokladna, tel. 233 355 027
plavčík, tel. 233 353 027
www.koupalistepetynka.cz

Září
Provozní doba: od 10 hod. do 18 hod.
Zlevněné vstupné pro držitele prů-
kazu ZTP, důchodce nad 70 let a děti
do 140 cm.

AOS klub Praha v AČR pořádá pro všechny řidiče
v neděli 12. září v areálu Státní zkušebny v Praze 6 – Řepích

(příjezd z Karlovarské ul. přes Autobazar Klokočka
u benzinového čerpadla v blízkosti křižovatky se Slánskou ul.)

19. ročník velké soutěže
o putovní Pohár Autoklubu ČR v jízdách zručnosti

Program:
9.30 – 11.00 dvě kvalifikační jízdy; 11.10 finále (10 vozů)

Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. 
Na jednom voze může postupně startovat i více řidičů. Přihlášky na místě.

Program Komunitního seniorského centra v září
Dům s pečovatelskou službou, Šlejnická 5, Praha 6

Pondělí 6. 9. 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou

Čtvrtek 9. 9. 14 – 16:30 hod.
Slavnostní zahájení provozu Komunitního seniorského centra

Pondělí 13. 9. 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou 

Úterý 14. 9. 14:30 – 16 hod.
Trénování paměti s Helenou Vlčkovou 

Středa 15. 9. 13 – 14.30 hod.
„Moderní poznatky v biomedicíně“ – úvodní přednáška Mgr. V. Vymětalo-
vé z Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT k plánovanému cyklu před-
nášek v říjnu

Pátek 17. 9. 9 – 11:30 hod.
Výtvarná dílna s MgA. Zuzanou Valenovou – seznámení se s jednoduchými
výtvarnými technikami, posílení jemné motoriky, fantazie

Pondělí 20. 9. 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou 

Úterý 21. 9. 15:30 – 17 hod. 
PC kurz pro zvídavé seniory s Kateřinou Telínovou 

Středa 22. 9. 14:30 – 16 hod.
Rozloučení se s létem – Povídání o Portugalsku – Mgr. Pavel Vykydal z o. s.
Home senior o Portugalsku z pohledu studenta na roční stáži, zajímavosti ze
všedního i nevšedního života Portugalců. Ochutnávka portského vína 

Pátek 24. 9. 16 – 18 hod.
Videokavárna – posezení při filmu s Romanem Pluhařem 

Pondělí 27. 9. 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s Mgr. Hanou Jelínkovou 

Středa 29. 9. 14 – 16 hod.
Putování za předky aneb „Jak se tvoří rodokmen“ – beseda České genea-
logické a heraldické společnosti v Praze, o.s., přednáší Helena Voldánová 

Informace: Úřad MČ Praha 6 – oddělení péče o seniory – p. Vlčková Hele-
na: 220 189 307, 4. patro, č. dveří 401, e-mail: hvlckova@praha6.cz, ČSA 23,
Praha 6.

DDM pořádá 

Vypich 2010:
Zastávka volný čas 
středa 8. 9. od 13 do 18 hod. 

dopravní hřiště u obory Hvězda
a přilehlá pláň

7. ročník prezentace činnosti.
Bohatý program pro celou rodinu,

ukázky činností a techniky policie,
hasičů a záchranářů, BESIP Team.
Hosté: Jaroslav Uhlíř (od 16:30
hod.), pěvecký sbor Sedmihlásek.
Prezentace činnosti jednotlivých
pražských domů dětí a mládeže:

jízda na koni, orientační běh, divad-
lo, výtvarné dílny, točení na kera-
mickém kruhu, deskové hry, letecké
modely, kolejiště, sebeobrana, odpa-
lovací stojan na baseball a softball,
jízda na Rotosedu, lanová pyramida,
lezecká stěna, skákací boty, žonglé-
ři, trampolína, skákací loď.

České vysoké učení technické v Praze pořádá 

Den otevřených dveří pro seniory na ČVUT
7. 9. od 10 do 16 hod.

Vlastní prezentace kurzů pro seniory v zimním semestru akademického roku
2010/2011 proběhne v 10 a 14 hod. v Centru informačních a poradenských slu-
žeb (CIPS), Bechyňova 3, Praha 6. V nabídce jsou kurzy počítačové gramot-
nosti, kurzy jazykové, kurzy cvičení nebo přednášky z technických a přírodo-
vědných oborů. Srdečně zveme všechny zájemce.

ZŠ Hanspalka zve na
tradiční akci 

ŠÁRECKÝ OKRUH 
pochod pro děti i dospělé tentokrát

na téma Výlet do historie

Kdy: v sobotu 4. září 2010 
Trasa: 6 km, oblast Hanspaulky, Ti -
ché Šárky 
Start: Březový hájek v Soborské
ulici vedle zahrádek poblíž cesty na
Zlat nici, zápis v době od 8:30 do
9:30 hod. Cíl: tamtéž 
Doporučujeme sportovní oděv a obuv.
Trasa není vhodná pro kočárky!

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

14. 9. – 1. 10. 
XXL

výstava obrazů Dagmar Hejtmánkové
od 5. 10.

Výstava „Praha 6 očima dětí“
k 90. výročí městské části
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Od 14. září do konce měsíce hostí
Písecká brána výstavu malířky Dag-
mar Hejtmánkové z Prahy 6. Výstava
obrazů s názvem XXL má netradiční
motiv – pohodové tlouštíky. 

Malování optimistických obrazů
roztodivných lidiček, ze kterých čiší
pohoda a radost, napadlo Dagmar Hejt-
mánkovou v době, kdy skončila se za -
městnáním. Po absolvování Výtvarné
ško ly na Hollarově náměstí praco vala
jako restaurátorka se specializací na
polychromovanou plastiku. Spolupra-
covala na realizaci československého
pavilonu v Teheránu, pavilonu dětí
v To kiu, Světové výstavy EXPO v Osa -
ce a v Hannoveru.

Představa, že náplní jejího života bu -
de hlídání vnoučat a va ření, ji natolik
vyděsila, že s pov děkem přijala od osu -
du nabídku vstoupit do po divného pro-
storu zakulacených lidiček. Veselé
a roz verné příběhy, kde ne má místo
smutek, bolest, závist a xenofobie, za -
čala s vervou sobě vlastní přenášet na
plátna. 

Inspiraci pro své obrazy hledá Dag-
mar Hejtmánková ve zdánlivě banál-
ních a stereotypních situacích (napří-
klad nedělní oběd), do kterých vkládá
své niterné pocity. Vnímavému člově-
ku může procházka jejím výtvarným
světem přinést nejen umělecký zážitek,
ale i vykouzlit úsměv na jeho ustarané
tváři. Dagmar Hejtmánková žije od ro -
ku 1994 se svou rodinou na Praze 6.

Píseckou bránu zaplní tlouštíci

Po měsíčním zkušebním provozu
začal v Praze 6 fungovat Baby box –
schránka pro odložení nechtěných
no vorozených dětí. Je prvním tako-
vým zařízením na pravém břehu Vlta-
vy v Praze.  

Babybox instalovaný v budově rad-
nice je přístupný z Jilemnického ulice,
kde je zachována dostatečná anonymi-
ta matkám. „Podařilo se nám najít mís -
to v jakémsi kamerovém stínu, kte ré je
odkloněno jak od bezpečnostních ka -
mer radnice, tak kamer městského sys-
tému,“ uvedl starosta Tomáš Chalupa,
který zřízení schránky inicioval. „Jako
otec tříměsíčního syna si nedovedu
představit, že někdo dokáže odložit čer-
stvě narozené dítě, ale praxe ukazuje,
že takové případy existují. Ži vot kolem
nás je krutý, a pokud tento babybox za -
chrání byť jediné dítě, tak to za to stojí,“
do dal. V umístění babyboxu mi mo
zdravotnické zařízení nevidí problém
ani radnice, ani jejich zakladatel Lud -

vík Hess. „Výhodou umístění na rad ni-
ci Prahy 6 je blízkost lékařské pohoto-
vosti na Vítězném náměstí i zá chranné

služby, která tu může být bě hem něko-
lika málo minut,“ uvedl Hess k výběru
místa s tím, že ostraha budovy prošla

patřičným školením. „Když přijde
maminka a jen vezme za kliku, spouš-
tí se signalizace v takzvaném ve líně,
kde sedí permanentně služba. Zá roveň
se rozezní po mocí pageru osm mobil-
ních telefonů. Vzápětí po hlášení, že je
ba bybox aktivní, dostaneme zprávu, že
byl zkontrolován. Stav dítěte a ča sy
jsou zaznamenávány elektronicky
i obrazově, ten, kdo dítě vkládá, však
zůstává v anonymitě,“ řekl Ludvík
Hess. 

Provoz babyboxu na radnici spon-
zoruje Metrostav divize 6. „Projekty,
které podpoříme, si pečlivě vybíráme
a tento nás zaujal,“ řekl Jan Cuc, ředi-
tel divize 6. Metrostav pracuje v Praze
6 na řadě projektů, realizoval obchod-
ní centrum na Vypichu, podchod pro in
line dráhu a pracuje na výstavbě byto-
vého komplexu na Kajetánce. 

Další pražské babyboxy jsou Gyn-
Centru v Hloubětíně a na radnici měst-
ské části Praha 2.

Kdyby babybox zachránil jediný život, tak se vyplatí

Zakladatel babyboxů Ludvík Hess ukazuje, jak se vkládá dítě do schránky, sta-
rosta Tomáš Chalupa kontroluje, zda mu na mobil přijde ohlašovací zpráva.

Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6,

Kontakt:
Call centrum 220 189 111 
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PRAHA 6, PODBABSKÁ 17 • TELEFON: 773 360 002
w w w.okna.eu  •  telefon:  773 360 000

Přesvědčte se, že dotace na výměnu oken u naší firmy opravdu fungují.
Ověření nároku na dotaci máte u nás zdarma.

hlavní výhrahlavní výhra
Mercedes-BenzMercedes-Benz třídy C

LetníVelká
Soutěž
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